PLANILHA PARA PRESTAGAO DE CONTAS - 12° ENECONT

SESCON/RJ

SISTEMA FENACON

PROJETO: 122 ENECONT — Encontro de Empresarios Contédbeis do Rio de Janeiro.
OBIJETIVO: Atualizagdo Empresarial

PUBLICO ALVO: Empresarios e Gestores Empresariais
CARGA HORARIA: 10 HORAS

N2 VAGAS: 500

DATA DA REALIZAGAO: 25 DE NOVEMBRO DE 2022
PALESTRANTES: Diversos

LOCAL: Auditério do Prodigy

DESPESAS
Forma de
Item Descrigédo dos Servigos de Terceiros Quant.| unid. Razao Social CNPJ Valor Nota Fiscal
Pagamento
1 Impresséo e Criacédo de 8 Banners 8 Und |Fernando Antonio Teixeira Pinto de Mendonga 14.331.295/0001-93 R$ 2.340,00 PIX 347
2 Cerimonialista 1 Und |Fernando Rodrigues Martins Junior 24.547.391/0001-27 R$ 700,00 PIX 37
3 Produgéo de 2 videos pubicitarios 2 Und |Gabriel de Lima Lourengo 30.689.634/0001-64 R$ 1.100,00 PIX 5
4 Contratagdo de Link dedicado para o dia do evento 1 Und [Mais Link Telecomunicagao Eireli 32.588.362/0001-31 R$ 6.750,00 Boleto 3896
5 Locagéo de 6culos de realidade Virtual 20 Und |Matrix VR realidade Virtual Ltda 24.471.769/0001-56 R$ 16.400,00 Pix 84 /86
Produgdo de Video de chamada com o Presidente Renato Mauricio Nava Raposo Anunciagdo Tavares Cordeiro 39.790.623/0001-40 R$ 1.160,00 PIX
6 Mansur. 1 Und 20
Edigdo de video das Palestrante Daniela Klain e Izabela Mauricio Nava Raposo Anunciagéo Tavares Cordeiro 39.790.623/0001-40 R$ 240,00 PIX
7 Anholett. 1 Und 18
Edigcao de Videos sobre o evento 1 Und Mauricio Nava Raposo Anunciagdo Tavares Cordeiro 39.790.623/0001-40 R$ 525,00 PIX 5
Contratagao de DJ para Happy Hour. 1 Und [Sérgio Luiz Farias da Silva Junior 072.583.457-95 R$ 500,00 PIX RPA
Total Servigos de Terceiros:| R$  29.715,00
Forma de
Item Descrigao - Despesas com Espaco e Buffet Quant.| unid. Razao Social CNPJ Valor
Pagamento Nota Fiscal
10 Galdes de agua 7 Und |Leceres S.A. 07.687.928/0021-89 R$ 700,00 Boleto
11 Servigos de Buffet + Link de Internet 200 Und |Leceres S.A. 07.687.928/0021-89 R$  33.690,00 Boleto




Locagédo de Espaco Dias 24 e 25/11/2022 - Salas / Espago-

12 Barra-Lapa-Leblon-S&o Conrado-Urca-Corcovado 1, 2, 3,4,e 5 10 Und Leceres S.A. 07.687.928/0021-89 R$ 3424680 Boleto
Total Despesa com Espaco e Buffet:| R$  68.636,80
Forma de
Item Descrigédo - Despesas com Passagem Palestrante Quant.| unid. Razéo Social CNPJ Valor
Pagamento Nota Fiscal
13 Passagem aérea - Palestrante Daniela Klaiman. 2 Und [123 Viagens e Turismo Ltda 26.669.170/0001-57 R$ 776,86 Cartdo de Crédito
14 Honorario Palestrantes Daniela Klaiman Und |Daniela Klaiman 13.416.369/0001-21 R$  24.900,00 Crédito em Conta 374
Total Despesa com Passagem Palestrante:| R$  25.676,86
Forma de
Item Descrigado - Despesas com Stands Quant.| unid. Razao Social CNPJ Valor
Pagamento Nota Fiscal
15 Elaboragdo e Montagem de Stands 24 Und |Arquimidia Stands e Eventos Ltda 05.137.469/0001-90 R$  89.800,00 Crédito em Conta Contrato
Total Despesa com Stands:[ R$  89.800,00
Forma de
Item Descrigao - Despesas com Produgéo do Evento Quant.| unid. Razao Social CNPJ Valor
Pagamento Nota Fiscal
16 Produgéo geral do evento 1 Und |Level Up Eventos e Marketing Ltda 15.629.232/0001-80 R$ 112.607,88 Pix 397 /392 /388
Criagdo e Gerenciamento do Hotsite, migragdo e Level Up Eventos e Marketing Ltda 15.629.232/0001-80 | R$  2.284,25 Pix
17 implementagdo em outro dominio. 1 Und 381
18 Criagéo e execucdo da Identidade Visual 1 Und |Level Up Eventos e Marketing Ltda 15.629.232/0001-80 R$ 3.220,00 Pix 368
Total Despesa com Produgio do Evento:| R$ 118.112,13
Forma de
Item Descrigdo- Despesas Diversas Quant.| unid. Razéo Social CNPJ Valor
Pagamento Nota Fiscal
19 Passagem VLT - Visita Técnica ao local do evento Und [Carlos Henrique Martins R$ 4,05
Reembolso de Abastecimento - Supervisor transporte de ’
20 |material para o local do evento. Ung [Auto Posto Mercurio da Pavuna 42.473785/0001-60 | R® 50,00 PIX 27944
21 Estacionamento - Transporte de material para o evento Und | Estacionamento Poeta Luiz Gama Ltda 68.619.469/0001-47 | R$ 20,00 PIX 102
22 Taxi - Retirada de Equipamento do Evento Und | Wandenir - Taxi - Voluntario Taxi Placa - KQV 2024 R$ 50,00 PIX Recibo Avulso
23 Uber - Transporte de colaborarodor e Supervisor Und | Filipe - UBER UBER R$ 43,93 PIX Recibo
24 Servigo de atendimento para o Stand da Exame 1 Und |Fabiane Cardoso Santos 062.616.486-97 R$ 250,00 PIX RPA
25 Impresséo de Certificados para Homenagem aos Palestrantes 4 UND Graphix Copias e Impressoes Eireli 26.543.872/0001-90 R$ 28,00 Dinheiro 7869
26 Sacola para Placas de homenagens. Und. |L9 Comércio de Embalagens Eireli 15.143.095/0001-70 R$ 20,30 Dinheiro 234529
Reembolso de Deslocamento para Visita ao Local / Visita R 291,60 Dinhe
27 |Técnica/Reunigo Prévia 1 | Und | Marcio da Silva Mauricio 056.946.567-25 $ : inheiro Recibo Avulso
28 Confecgéo de placas de homenagem P Und RR Gravagdes Presentes e Artigos Esportivos Ltda 28.116.838/0001-64 R$ 700,00 Cartao de Crédito 4446 |




29 Almogo equipe 4 Und [Surf In Box Material Esportivo Ltda 05.651.953/0001-33 R$ 158,00 Cartao de Crédito 39658
30 Confecgédo de Madalhas Personalizadas 5 Und RR Gravagdes Presentes e Artigos Esportivos Ltda 28.116.838/0001-64 R$ 75,00 Dinheiro 4465
Impressdo SERVICOS DE IMPRESSOES - REEMBOLSO
PARA CARLOS PELO MESMO TER PAGO COM O PROPRIO Tesouro Laser Copias e Comércio Ltda. 06.945.522/0001-42 R$ 70,00 Dinheiro
31 DINHEIRO Und 39756
Total Despesa Diversas:| R$ 1.690,88
TOTAL DE DESPESAS [R$ 333.631,67 |
RECEITAS
Item Descrigdo Da Conta Razao Social CNPJ Valor Forma de Pagamento
1 Inscri¢cdes Participantes Diversos Protegido pela LGPD R$ 23.502,00 Crédito em Conta
2 Verba Fenacon Protegido pela LGPD | R$ 5.000,00 Crédito em Conta
3 Stand Thomson Protegido pela LGPD | R$ 6.000,00 Crédito em Conta
4 Stand Cf Contabilidade Protegido pela LGPD | R$ 5.000,00 Aguardando recebimento
5 Stand CST Hoteis Protegido pela LGPD [ R$  10.000,00 Aguardando recebimento
6 Patrocinio Sebrae Protegido pela LGPD [ R$  40.000,00 Aguardando recebimento
7 Patrocinio Senac / Fecomércio Protegido pela LGPD [ R$  60.000,00 Aguardando recebimento
s Patrocinio e Stands Papelex Protegido pela LGPD [ R$  16.000,00 Crédito em Conta
9 Stand Alterdata Protegido pela LGPD | R$ 6.000,00 Crédito em Conta
10 Stand Bavini Protegido pela LGPD | R$ 5.500,00 Crédito em Conta
1 Patrocinio e Stands CRCRJ Protegido pela LGPD [R$  15.000,00 Crédito em Conta
12 Patrocinio e Stand Sicoob Protegido pela LGPD [ R$  20.000,00 Crédito em Conta
13 Stand Global OPSI Protegido pela LGPD | R$ 5.000,00 Crédito em Conta
Stand Conferir Protegido pela LGPD | R$ 10.000,00 Aguardando recebimento

14




Stand Parisi Protegido pela LGPD | R$ 8.000,00 Crédito em Conta

15
16 Patrocinio e Stand CGI - NIC.BR Protegido pela LGPD [ R$  50.000,00 Crédito em Conta
17 Stand Servidor nas Nuvens Protegido pela LGPD | R$ 7.000,00 Crédito em Conta

Total Das Receitas:| R$ 292.002,00

SALDO DO EVENTO -R$ 41.629,67

Renato Mansur
Sindicato das Empresas de Servigos Contabeis, Assessoramento, Pericias, Informagdes e Pesquisas do Estado do Rio de Janeiro.




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 0000347
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 21711/2022 17:21:05
SRR odigo de Verificagéo
20221128u143312950001 93 - NOTA CARIOCA - N59H-1432
PRESTADOR DE SERVICOS
/ { . CPF/CNPJ 14.331.295/0001-83  Inscrigdo Municipal: 0.624.847-7 Inscrigéo Estadual: ---
"\ ~ Mome/Razdo Sociall FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA PINTO DE MENDONCA
g,'m ' Nome Fantasia: E 86 Impresséo Tel - 2130689393
0 prgggﬁo Endereco; ETR DA GAVEA 847, APT 1101 - SAO CONRADO - CEP: 22610-001
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail fatpdm@yahoo.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

Mome/Razédo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

Enderego. AYN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel. 21 2216-5366

Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Impressédo e criagdo de oito banners para roll up mais a criagio das pegas do stand

Forma de pagamento: depdsito na conta do Itad 8584 / 00484-3, Pix 21 996913394, Fernando A T P
Mendonga

VALOR DA NOTA = R$ 2.340,00

Servigo Prestado

23.01.01 - servigos de programagéo visual, comunicagio visual ou congéneres

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)

0,00 000 e e e 0,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010

- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br

- NFS-e emitida com observdncia ao Regime de Tributagéo Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).

- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.

- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00000037

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
28/11/2022 13:20:26

NG ] NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificacao
202"2112‘8;2;15;?'3_910‘0012? - NOTA CARIOCA - D7VB-TU9Z
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 24.547.391/0001-27 Inscrigé&o Municipal: 1.009.635-9 Inscrigéo Estadual: ---
Nome/Razéo Social: FERNANDO RODRIGUES MARTINS JUNIOR 02394609796
MNome Fantasia: AZ EVENTOS Tel.: 21 981112359
Endere¢o: RUA OITO DE DEZEMBRO 264, APT 807 - VILA ISABEL - CEP: 20550-201
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: fernandomart.ri@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Mestre de Cerimdnia

Evento: 12o. ENECONT - Metaverso & 5 G @ As Empresas Em Um Novo Universo Digita
Loca: Hotel Prodigy / Reroporto santos Dumont

Data: 25/11/22

VALOR DA NOTA = R$ 700,00

Servigo Prestado

35.01.02 - jornalismo

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- NFS-e emitida com observdncia ao Regime de Tributagéo Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

20221110u30689634000164

Mumero da Mota Data e Hora de Emisséo Competéncia Cadigo de Verificacéo
202200000000005 | 10/11/2022 11:50:54 11/2022 TB7Q-XL7M
Exigibilidade Localidade da Prestagéo
Exigivel em Niteroi/R.J Niter6i/RJ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 30.689.634/0001-64 Inscrigéo Municipal: 03022334

MNome/Razdo Social: GABRIEL DE LIMA LOURENCO 17865649711
Enderego: R MINHO 17 - VARZEA DAS MOCAS - CEP: 24330-310
Municipio: Niterdi UF: RJ

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razéo Social: SINDICATO EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigéo Municipal, ----
Enderego. AV Passos 120 - Centro - CEP: 20051040
Municipio: Rio de Janeiro UF: RJ E-mail; ===

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Desenvolvimento de dois videos publicitédrios para o 12° ENECONT
50% pago no dia 10 de novembro de 2022. E restante a ser pago apdés o término do projeto.

Conta a receber :

Nu pagamentos S.A.

Rg: 0001

cCc 64173777-8

Gabriel de Lima Lourengo

CMNAE: 7319002 - Promogéo de vendas
Subitem: 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, plangjamento de campanhas ou sistemas de publici...

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.100,00

Valor Total das Deductes (R$) | (%) Base de Célculo (R$) (™) Aliguata (%) (") Valor do 155 (R$) Credito pf Abatimento do IFTU
000 e e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- A legislagao tributaria de Miterdi pode ser consultada em wasne fazenda niteroirj.gov brisite/categoriaflegislacao

- (0155 desta MFS-e devera ser recolhido atraves do Documento de Arrecadagao do Simples Macional.

- (") Documento emitido por Empreendedar Individual.

- Esta MFS-e ndo gera crédito pois seu Prestador esta enguadrado no SIMEL

- Departamento de Langamenta e Fiscalizagao — Fua da Conceigaao, 100 — Centro — 24020-082 — Miterdi — FJ.

- PROCOM: Ruavisc. de Sepetiba 318, Terreo, Centra, Miterdi, Tel. 181, CODECON: Fua da Alfandega 08, Térreo, Centro, RJ, Tel. 0800 282-7060.




Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00003896

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
28/11/2022 12:14:14

1 : NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagao

202211 781325883620001 31 325883620001 31 - NOTA CARIOCA - DDYM-BLKS
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 32.588.362/0001-31 Inscrigé&o Municipal: 1.154.8105 Inscrigéo Estadual: ---
Nome/Razdo Social: MAIS LINK TELECOMUNICACAQ LTDA
Nome Fantasia: MAIS LINK Tel.: 2136134900
Enderego: ETR DO ENGENHO DA PEDRA 1272 - OLARIA - CEP: 21031-485
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail; ===
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razédo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Link de Internet Dedicada 250 Mbps RS 4000,00;
Rede WIFI - Unifi AC - RS 2750,00

Local: Hotel Prodigy Santos Dumont
Dia: 2Z5/11/2022

Vencimento: 10/12/2022

Seque oz dados para pagamento:

Mais Link Telecomunicagdo Eireli
CNPJ: 32.588.362/0001-31

CHAVE PI¥: 32588362000131 (CNPJ)
Banco: SICOOBR (756a)

Agencia: 4327

Conta: 145%533-5

VALOR DA NOTA = R$ 6.750,00

Servigo Prestado
31.01.05 - servigos técnicos em telecomunicagbes

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.
- Esta NFS-e foi emitida em substituigo 4 NFS-e 00003895, emitida em 28/11/2022.




11/11/2022 08:13

N°:2022/84

&2

.- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

11/11/2022 35 08:11:41

MATRIX VR REALIDADE VIRTUAL LTDA
CPF/CNPJ: 24.471.769/0001-56

Competéncia:

Codigo de Verificacdo:

11/11/2022 a6321816

Inscri¢do Municipal: 0763593/001-0

RUA ARMANDO ZILLER, 120, Planalto - Cep: 31720-225

Belo Horizonte
Telefone:

MG
Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 31.248.933/0001-26

Inscricdo Municipal: Nao Informado

SINDICATO EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

AV PASSOS, 120, ANDAR 6 E 7 , CENTRO - Cep: 20051-040
Rio De Janeiro
Telefone: Nao Informado

RJ
Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

Servico de ativacao de Realidade Virtual com monitoria, incluindo 20 kits Oculus Quest 2 128gb cada um com um par de controles, carregador, strap Bobo
VR M2 PRO com 02 baterias externas, fone JBL T500 e 10 operadores para configuracao e manuseio dos equipamentos. Incluindo no valor da nota todos os
custos de viagem para o Rio de Janeiro - RJ. Valor aproximado dos tributos 15,45% que equivale a R$ 1.266,90 reais (Fonte IBPT).

Nota fiscal 1/2

Dados para pagamento:

Conta de pessoa juridica

Banco do Brasil

Matrix VR Realidade Virtual LTDA
CNPJ/PIX: 24.471.769/0001-56
Agéncia: 2818-5

Conta: 44.220-8

Cédigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
1503-0/07-88 / Locacao de bens e equipamentos em geral

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

15.03 / Locacao e manutencao de cofres particulares, de terminais eletronicos, de terminais de atendimento e de bens e

equipamentos em geral.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Tributac.

Natureza da Operacéo:

&o no municipio

Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos:

(-) Descontos:

(-) Retencoes Federais:
(-) ISS Retido na Fonte:
Valor Liquido:

RS 8.200,00 Valor dos servicos: RS 8.200,00
RS 0,00 (-) Deducoes: RS 0,00
RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 8.200,00

R$ 8.200,00
(=)va

(x) Aliquota: -

lor do ISS: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

Dulvidas: SIGESP

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf

i
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28/11/2022 08:12 - NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica :

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
N°:2022/86  28/11/2022 s 05:12:26 28/11/2022  75f471d4
MATRIX VR REALIDADE VIRTUAL LTDA
) CPF/CNPJ: 24.471.769/0001-56 Inscri¢do Municipal: 0763593/001-0
E RUA ARMANDO ZILLER, 120, Planalto - Cep: 31720-225
Belo Horizonte MG
Telefone: Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 31.248.933/0001-26 Inscricdo Municipal: Nao Informado
SINDICATO EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

AV PASSOS, 120, ANDAR 6 E 7 , CENTRO - Cep: 20051-040

Rio De Janeiro RJ

Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

Servico de ativacao de Realidade Virtual com monitoria, incluindo 20 kits Oculus Quest 2 128gb com um par de controles, um carregador, uma strap Bobo
VR M2 PRO com duas bateria externa, um fone de ouvido JBL T500 e 10 operadores para configuracao e manuseio dos equipamentos. Incluindo no valor da
nota todos os custos de viagem para o Rio de Janeiro - RJ. Valor aproximado dos tributos igual a 15,45% que equivale a RS 1.266,90 reais (Fonte IBPT).
Nota fiscal 2/2

Dados para pagamento:

Conta de pessoa juridica

Banco do Brasil

Matrix VR Realidade Virtual LTDA

CNPJ/PIX: 24.471.769/0001-56

Agéncia 2818-5

Conta: 44.220-8

Cadigo de Tributacdo do Municipio (CTISS)
1503-0/07-88 / Locacao de bens e equipamentos em geral
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

15.03 / Locacao e manutencao de cofres particulares, de terminais eletronicos, de terminais de atendimento e de bens e
equipamentos em geral.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
3106200 / Belo Horizonte Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 8.200,00  Valor dos servigos: R$ 8.200,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducoes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 8.200,00
Valor Liquido: RS 8.200,00 () Alquota: :

(=)Vvalor do ISS: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda E
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. = MDTﬂI
Davidas: SIGESP 1 D

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf
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Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00000020

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
10/11/2022 21:34:08

€N : i, NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagao

202211114387906230001 40 - NOTA CARIOCA - TMSD-H9SP
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 39.790.623/0001-40 Inscrigéo Municipal: 1.279.840-7 Inscrigéo Estadual: ---
Nome/Razéo Social: MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIACAC TAVARES CORDEIRO 12451698748
Nome Fantasia: NAVA PRODUCOES Tel.: 24 988029671
Enderego. RUA SAO GENESIO 21, APT 103 BLC G - PENHA - CEP: 21021-220
Municipio: RIO DE JANEIRO UF RJ E-mail: mauriciocoisarada@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

diaria de filmagem aerea
diaria de filmagem comum.
edigdo de tres videos publicitérios da empresa.

VALOR DA NOTA = R$ 1.160,00

Servigo Prestado

13.03.10 - cinematografia - filmes publicitarios

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- NFS-e emitida com observdncia ao Regime de Tributagéo Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.
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00000018

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo

04/10/2022 14:44:41

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS.e

b Codigo de Verificagéo
NS T OETTD 19134 62,194 -NOTA CARIOCA - WEAV.VYQI
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ:  39.790.623/0001-40 Inscrigéo Municipal: 1.279.840-7 Inscrigéo Estadual; ---

Nome/Razéo Social. MAURICIO HAVA RAPOSO AHUNCIACACQ TAVARES CORDEIRC 12451696748
Nome Fantasia: HAVA PRODUCOES Tel: 24 988029671

Endereco: RUA SAO GENESIO 21, APT 103 BLC G - PENHA - CEP: 21021-220
Municipio. RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: mauriciocoigarada@hotmalcom

TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ:  31.248.933/0001-26 Inscrigéo Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: —-

Nome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERV CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco: AVH PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel: 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF. RJ E-mail: financeiro@sescon-rfjorghr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Edig#o de material publicitdrio do Sescon.

VALOR DA NOTA = R$ 240,00

Servigo Prestado
13.03.10 - cinematografia - filmes publicitarios

Dedugdes (R$) Dasconto Incond. (RE)

Base de Caloulo (R$)

Aiquota (%)

\alor do 158 (RE)

Crédito p/ IPTU (R$)
0,00

0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5,098 de 15/10/2009 e no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco n® 25, 5° andar, tel 151: wwyv procon.rj.gov.br
- NFS-e emitida com observéncia ao Regime de Tributagéo Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadag&o do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera diretto a ceédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e néo gera crédito para abatimento no IPTU.
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Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00000005

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
02/02/2022 17:43:20

€N : i, NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagéo

202202044357906230001 40 - NOTA CARIOCA - CNV3-KXSQ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 39.790.623/0001-40 Inscrigéo Municipal: 1.279.840-7 Inscrigéo Estadual: ---
Nome/Razéo Social: MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIACAC TAVARES CORDEIRO 12451698748
Nome Fantasia: NAVA PRODUCOES Tel.: 24 988029671
Enderego. RUA SAO GENESIO 21, APT 103 BLC G - PENHA - CEP: 21021-220
Municipio: RIO DE JANEIRO UF RJ E-mail: mauriciocoisarada@hotmail.com
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Edigdo e finalizagdo de conteldo em video para as midias sociais.

VALOR DA NOTA = R$ 525,00

Servigo Prestado

13.03.10 - cinematografia - filmes publicitarios

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- NFS-e emitida com observdncia ao Regime de Tributagéo Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N© Recibo

000005

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

SINDICATO EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

31.248.933/0001-26

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de AUTONOMO a importancia de R$ 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cinglienta

centavos), conforme discriminativo abaixo:

ESPECIFICACAO: DESCONTOS:
Valor Servigo Prestado 250,00 1SS
Outros proventos 0,00 IRRF
Dedugdo INSS
INSS Frete

Pensdo Alimenticia
Outros descontos

Total 250,00

Total

0,00
0,00
27,50
0,00
0,00
0,00

27,50

VALOR LIQUIDO: 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cingiienta centavos)

Identificacao do Prestador de Servigo

Nome completo: SERGIO LUIZ FARIAS DA SILVA JUNIOR
NO INSS:

N° CPF: 072.583.457-95

NO Inscrigdo municipal:

Numero Identidade:

Endereco:

25/11/2022 Assinatura:




DocuSign Envelope ID: 7A241922-E448-4BA4-864F-FCA4345E0BDS

© Grupoleceres

Todas as formas de lazer.

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS HOTELEIROS E OUTRAS AVENCAS
Referente a Proposta Comercial n° 45509

I. CONTRATADA

a. Razao Social: LECERES S/A, neste ato por seus representantes legais.

b. CNPJ: 07.687.928/0021-89

c. Endereco: Praca Senador Salgado Filho, S/N —Zona Aeroportudria Santos Dumont — Area 1 — Bloco A

II. CONTRATANTE

a. Nome/Razao Social: Sindicato das empresas de servigos contabeis, Assessoramento, Pericias, Informacées e
pesquisas do Estado do Rio de Janeiro,, neste ato por seu(s) representante(s) legal(is).

b. CPF/CNPJ: 31.248.933/0001-26

c. Endereco: Av. Passos 120 6° e 7° andares — centro | Rio de janeiro

d. Representante/Responsavel: Renato Mansur

e. Telefone: (21) 2216-5353

f. E-mail: presidente @sescon-tj.org.br

g. Se agéncia contratante, preencher abaixo os dados do cliente final:

Nome/Razao Social: xxx
CPF/CNPJ: xxx
Endereco: xxx

h. Caso figure mais de um CONTRATANTE ou intermediacdo de AGENCIA, esses serdo solidariamente responsaveis entre
si por todas as obrigacdes oriundas do presente instrumento, inclusive pagamento integral do valor do Contrato.

III. OBJETO

a. Atividades desenvolvidas (objeto):

O presente Contrato tem por objeto a prestacdo de servigos hoteleiros pela CONTRATADA para a realizacdo de Evento em
suas dependéncias, de acordo com as condi¢des estabelecidas a seguir.

Caracteristicas do Evento:

a.l. Nome do evento: 12° Enecont
a.2. Data de realizacdo: 24/11 e 25/11
a.3. Horario: 08:00 a 19:00

ad. Numero de participantes: 350

(o (w0 (e
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Todas as formas de lazer.

Este Contrato terd vigéncia a partir da data de sua assinatura e permanecerd vigente até que todas as obrigacdes oriundas da
prestacdo dos servicos objeto deste instrumento sejam concluidas.

b. Condicoes da prestacao dos servicos:

Locacao de salas para eventos:

b.1.

quadro abaixo:

Serdo garantidos a0 CONTRATANTE, no periodo do Evento, as seguintes salas, ficando este, desde j4, responsavel
pelo pagamento da(s) didria(s) da(s) sala(s) a CONTRATADA, conforme as referéncias de valores relacionados no

SALAS/ESPACOS

FORMATO

DATA

HORARIO

DIARIA

DIARIA + ISS

TOTAL

Barra

A definir

24 e 25/11

08:00 as 19:00

R$ 540,00

R$ 567,00

R$ 1.134,00

Lapa

A definir

24 e 25/11

08:00 as 19:00

R$ 540,00

R$ 567,00

R$ 1.134,00

Leblon

A definir

24 e 25/11

08:00 as 19:00

R$ 540,00

R$ 567,00

R$ 1.134,00

Sdo Conrado

A definir

24 e 25/11

08:00 as 19:00

R$ 540,00

R$ 567,00

R$ 1.134,00

Urca

A definir

24 e 25/11

08:00 as 19:00

R$ 540,00

R$ 567,00

R$ 1.134,00

Corcovado 1,2,3,4,¢e5

A definir

24/11

08:00 as 19:00

R$ 12.096,00

R$ 12.700,80

R$ 12.700,80

Corcovado 1,2,3,4,¢e5

A definir

25/11

08:00 as 19:00

R$ 15.120,00

R$ 15876,00

R$ 15.876,00

TOTAL DIARIAS

R$ 34.246,80

b.2.

b.3.

b.4.

b.5.

b.6.

b.7.

O CONTRATANTE sera o tinico responsavel pelos documentos de liberagdo ECAD e por todas as outras taxas/licencas
que eventualmente serdo necessdrias a realizagdo do Evento, responsabilizando-se integralmente pela obtengao de todas
as licengas, cessdes e permissdes necessdrias.

O CONTRATANTE tem ciéncia e concorda plenamente que € proibida a utilizagio de fogos indoor, de qualquer tipo
de material pirotécnico ou similar, bem como qualquer material inflamdvel, seja por meio automético, mecanico ou
inducdo humana. Resta, ainda, vedada a utilizacdo de velas com chama de fogo aérea e/ou suspensa, bem como de velas
com chama de fogo que ndo tenham prote¢do de vido, copos e donzelas.

Para a utilizacdo outdoor dos materiais acima, 0 CONTRATANTE sera o unico responsivel pela contratacdo de
empresa fornecedora, bem como pela obtencdo de todas as autorizacdes e licencas perante o Corpo de Bombeiros,
Policia Civil e demais 6rgdos que eventualmente regulem o uso destes materiais/objetos, estando ciente de que o
descumprimento de quaisquer obrigacdes, estejam estas dispostas neste instrumento ou na legislacdo, acarretard ao
CONTRATANTE as penalidades previstas neste instrumento, além do dever de isentar e/ou indenizar a
CONTRATADA em casos de danos decorrentes de multas, autuagdes, indenizagcdes por danos causados aos
expectadores ou de outras causas correlatas.

O CONTRATANTE informard a CONTRATADA, com antecedéncia de xxx (xxx) dias do inicio do Evento, se havera
alguma apresentagdo musical, iluminacdo especial ou qualquer outro equipamento que necessite de aumento na
capacidade de fornecimento de energia elétrica pelo Hotel - 4 (Qautro) KVA. Se houver necessidade de contratacdo de
fonte auxiliar, a contratag@o e o custo serdo suportados pelo CONTRATANTE.

O CONTRATANTE obriga-se a zelar pela conservacdo dos locais destinados ao Evento, devendo entregé-los a
CONTRATADA, ao final do periodo contratado, nas mesmas condi¢des em que foram recebidos, responsabilizando-
se, ainda, por quaisquer danos ocasionados por seus prepostos, seus colaboradores ou terceiros envolvidos na realizagdo
do Evento aos héspedes, funciondrios e participantes do Evento.

O CONTRATANTE ¢ responsdvel, a qualquer titulo, pela utilizacdo de imagens e videos a serem veiculados no
decorrer do Evento, declarando, desde j4, que possui a devida autorizacdo dos detentores dos direitos autorais
para que sejam reproduzidos para os fins expostos nesse Contrato, sendo responsavel, ainda, pelo pagamento
integral pelos servigos objeto do presente instrumento, isentando a CONTRATADA de qualquer 6nus ao(s)

2
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b.8.

b.9.

b.10.

b.11.

b.12.

b.13.

6rgao(s) competente(s) de taxas referentes a, por exemplo, difusdo de misica durante o Evento, bem como de
qualquer indenizacdo oriunda do uso indevido de imagem.

O CONTRATANTE responsabiliza-se, ainda, pela certificagdo de que os convidados do Evento ndo mais se
encontrardo nas dependéncias do Evento apds o horario limite estabelecido neste Contrato.

O CONTRATANTE encarrega-se da operacionalizagado, produgdo, instalagdo, montagem, desmontagem, locacao
de materiais e equipamentos, manutengdo e remogao destes, além de toda a infraestrutura, logistica e organizacao
necessdria para a realizacdo do Evento, isentando a CONTRATADA de eventual lide decorrente do Evento
ocorrido nas dependéncias do Hotel.

Se no Evento houver armacgio de palcos, barracas, arquibancadas, estandes e outras estruturas tempordrias que
envolvam modificacido do espago e/ou novas instalagdes elétricas do estabelecimento da CONTRATADA, o que
compreende também acesso, saida de emergéncia, escada, rampa, sinalizacdo de seguranca, dentre outras
exigéncias, deverdo ser apresentados pelo CONTRATANTE, em até 05 (cinco) dias antes da realizacdo do
Evento e desde haja a anuéncia prévia da CONTRATADA, o documento de Anotacdo de Responsabilidade
Técnica (ART) e Declaracdo de que o Evento atende as Normas de Procedimentos Técnicos expedida pelo Corpo
de Bombeiros, sob pena do pagamento das penalidades previstas neste instrumento.

No caso de nado inclusdo de despesas extras nos apartamentos na contratacdo deste Evento, o pagamento serd feito
individualmente pelos hdéspedes a CONTRATADA no momento do check out, sendo de responsabilidade do
CONTRATANTE repassar aos hdspedes tal informacdo. Caso haja inadimplemento dos hdspedes, o
CONTRATANTE devera arcar com os valores em aberto e quaisquer despesas extras existentes em nome daqueles.

O CONTRATANTE fica ciente de que a forma de acomodacio, de acordo com a classificacdo dos quartos, podera
sofrer alteragdes por motivos técnicos, disponibilidade e/ou for¢a maior, com o devido reembolso de eventuais
diferencas existentes em seu favor.

A CONTRATADA poderd, de acordo com sua necessidade operacional, transferir parte dos participantes ou a sua
totalidade para quartos de qualidade superior aos contratados, inclusive em hotel de outra rede, sem que sejam cobrados
valores adicionais.

Alimentos e bebidas:

b.14. Serdo garantidos a0 CONTRATANTE no periodo do Evento servigos de alimentos e bebidas, conforme planilha
abaixo.

b.15. O servico de frigobar € terceirizado pela empresa Anserve em todos os hotéis da rede da CONTRATADA. Dessa forma,
ndo € emitida nota de consumo de frigobar pela unidade, mas pela empresa terceira.

b.16. Ndo serd autorizada a entrada de terceiros para prestacdo de servicos alimenticios e de bebias de qualquer natureza,
salvo se expressamente autorizado pela CONTRATADA.

b.17. Os referidos servicos de alimentos e bebidas deverao ser pagos pelo CONTRATANTE a CONTRATADA conforme
as referéncias de valores relacionados no quadro abaixo:

b.18. Estes servicos poderdo ser contratados posteriormente pelo CONTRATANTE junto 8 CONTRATADA, desde que

observada a antecedéncia minima de 15 (quinze) dias da data de inicio do Evento.

[ (w0 [
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Estacionamento:

b.19. Em caso de contratacdo do estacionamento xxx, em existindo utilizacdo de tal servico, 0o CONTRATANTE ficara
responsdvel pelo pagamento do estacionamento diretamente a empresa, ciente de que a CONTRATADA ndo se
responsabilizard por eventuais danos ocasionados por esta empresa aos veiculos.

c. Do Cancelamento, do adiamento e da reducao do Evento/hospedagem:

No caso de cancelamento, adiamento e reducio do Evento/hospedagem serdo aplicadas as seguintes regras:

c.l. Do Cancelamento e adiamento do Evento/hospedagem:

(i) Até a data de assinatura do Contrato, sem Onus;

(i) Até 120 dias do Evento/hospedagem, serd cobrada multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor total do Contrato;

(iii) De 119 dias até 90 dias do Evento/hospedagem, serd cobrada multa de 70% (setenta por cento) sobre o valor total do
Contrato;

(iv) De 89 dias até 60 dias do Evento/hospedagem, serd cobrada multa de 90% (noventa por cento) sobre o valor total do
Contrato;

(v) Menos de 60 dias do Evento/hospedagem, serd cobrado o valor integral do Contrato;

(vi) O Evento/hospedagem podera ser adiado por quaisquer das Partes caso, cumulativamente, (a) o adiamento seja em
decorréncia de determinacdo do Poder Publico ou qualquer outra medida legal que fixe a suspensdo ou proibicao das
atividades hoteleiras ou a realizacdo de eventos e aglomeracdes em razdo direta ou indireta da COVID-19 e (b) a nova
data seja solicitada com, no minimo, 30 (trinta) dias de antecedéncia do check in e mediante disponibilidade da
CONTRATADA. Neste caso ndo haverd qualquer 6nus para a Parte solicitante e fica, desde j4, estabelecido que a
possibilidade de adiamento ndo exime qualquer multa ou penalidade a ser aplicada em caso de cancelamento do Evento.

c.2. Da Reducio do Evento/hospedagem:

No caso de redug@o no nimero de héspedes do Evento, tanto por iniciativa da CONTRATADA quanto da CONTRATANTE,
serd devida a Parte contrdria multa equivalente a 100% (cem por cento) sobre a redugdo realizada no bloqueio de hospedagem,
exceto nas seguintes condicoes:

(i) Até a data de assinatura do Contrato, sem Onus;

(i) Até 120 dias do Evento/hospedagem, reducao de até 50% (cinquenta por cento) do nimero total de héspedes do Evento,
ndo ocorrerd incidéncia de multa. Sobre o excedente destes 50% (cinquenta por cento) serd cobrada multa de 100%
(cem por cento);

(iii) De 119 dias até 90 dias do Evento/hospedagem, reducgdo de até 30% (trinta por cento) do nimero total de hdspedes do
Evento, ndo ocorrerd incidéncia de multa. Sobre o excedente destes 30% (trinta por cento) serd cobrada multa de 100%
(cem por cento);

(iv) De 89 dias até 60 dias do Evento/hospedagem, redugdo de até 10% (dez por cento) do niimero total de hdspedes do
Evento, ndo ocorrerd incidéncia de multa. Sobre o excedente destes 10% (dez por cento) serd cobrada multa de 100%
(cem por cento);

Menos de 60 dias do Evento/hospedagem, havendo qualquer reducdo no nimero de hdéspedes do Evento, ocorrerd
incidéncia de multa de 100% (cem por cento) sobre o valor total estimado no bloqueio de hospedagem.

c.3. O aumento do nimero de apartamentos ficara sujeito a disponibilidade.

c4. O CONTRATANTE devera se responsabilizar pelo pagamento dos apartamentos reservados caso haja cancelamento
ou no-show de todo o periodo reservado ou se, por algum motivo, o hdspede nao efetuar o pagamento no check out.
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c.5. O valor das salas serd cobrado de acordo com o bloqueio de didrias mencionadas neste Contrato. Caso haja reducao do
bloqueio, as Partes concordam em considerar os valores de sala conforme tabela abaixo:

QOutras contratacoes:

XXX

d. Valor total: R$ 34.246,80 (Trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

d.1.  Tanto o CONTRATANTE quanto a AGENCIA serdo solidariamente responsdveis pelo pagamento do valor total do
Contrato a CONTRATADA.

d.2. A AGENCIA seri comissionada em 10% (dez por cento) sobre o valor das didrias, cujo pagamento serd efetuado pela
CONTRATADA em até 15 (quinze) dias apds o pagamento da soma total das didrias do Evento pelo responsavel,
estando condicionado A emissdo da nota fiscal pela AGENCIA.

e. Forma de pagamento:

e.l.  Para o fornecimento da totalidade dos servigos objeto do presente Contrato, o0 CONTRATANTE devera efetuar o
pagamento de 100% antecipado, via boleto bancério. Em até 20 dias do check-in do evento. Conforme o cronograma
abaixo, respeitadas as condi¢des estabelecidas no contrato:

40% Até dia 09/09/2022- R$ 13.698,70
30% Até dia 30/09/2022 — R$ 10.274,05
30% Até dia 30/10/2022 - R$ 10.274,05

e.2.  No caso de despesas que extrapolem as ora contratadas, deverd ser observado o seguinte:

(i) Despesas prévias ao Evento: qualquer despesa extra a contratagio deve, necessariamente, ser formalizada por meio de
aditivo contratual, no qual constardo todas as condi¢des de pagamento pactuadas;

(ii) Despesas durante o Evento: qualquer despesa extra gerada no decorrer do, ou apds o, Evento devera ser paga até o check
out ou faturada conforme limite de crédito pré-aprovado.

f. Anticorrupcio:

f.1. O CONTRATANTE e a CONTRATADA se obrigam a cumprir o Decreto-Lei n® 2.848/1940, a Lei n°® 8.429/1992, a
Lei n® 8.666/1993, a Lei n° 9.613/1998, a Lei n° 12.813/2013 e a Lei n® 12.846/2013 (“Leis Anticorrup¢do”).
f.2. O CONTRATANTE e a CONTRATADA se obrigam, durante a vigéncia deste Contrato, a:

(i) Naio praticar e a fazer com que seus representantes ndo pratiquem quaisquer atos que possam importar em violagdo de
quaisquer das Leis Anticorrupcao;

(i) Notificar imediatamente a parte contraria, por escrito, a respeito de qualquer violagao das Leis Anticorrupgao, por si ou
seus representantes;

(ili) Fornecer prontamente, sempre que solicitado por quaisquer das partes, evidéncias de que estd atuando na prevengao de
préticas que possam importar em violag¢do das Leis Anticorrupcao;

(iv) Fazer com que toda a documentacdo de cobranca a ser emitida nos termos deste Contrato esteja devidamente
acompanhada de fatura detalhada, contendo discriminacio dos servigos prestados e/ou bens adquiridos;

(v) Manter seus livros, registros, contas e demais documentos contdbeis devidamente organizados e preenchidos,
assegurando que todas as transacdes sejam devidamente registradas e documentadas;

(vi) Disponibilizar, a qualquer tempo, a parte contrdria e aos assessores por ela indicados, acesso a todo e qualquer
documento e informagdo em sua posse, incluindo livros, registros, contas e demais documentos contabeis, bem como
acesso aos seus representantes, a fim de que ela possa verificar o cumprimento das obrigacdes assumidas nos termos
deste Contrato.

f.3.  No caso de violagdo, ou fundada suspeita de violagdo, de qualquer das obrigacdes e declaragdes previstas nas cldusulas
f.1 e f.2, a parte contrdria terd o direito de, a qualquer tempo e independentemente de qualquer aviso ou notificagdo:
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(i) Suspender o cumprimento de quaisquer outras obrigacdes nos termos deste Contrato, enquanto persistirem dividas

sobre a ocorréncia de tais violagdes ou até que eventual violagdo seja, a critério da parte contrdria, satisfatoriamente
remediada; ou

(ii) Rescindir este Contrato, por justa causa, sem prejuizo da reparagdo por eventuais perdas e danos, multas, tributos, juros,

despesas, custos e honordrios incorridos em conexao com a investigacido ou defesa.

g. Responsabilidade social:

g.l.

g.3.
g.4.

g.5.

As Partes declaram que se encontram em conformidade com os Pactos Internacionais do Trabalho e as leis do pafs,
obrigando-se a: (i) ndo utilizar de trabalho for¢cado ou compulsoério, (ii) ndo utilizar de mao-de-obra em condicdo analoga
a de escravo, (iii) ndo utilizar de méo de obra infantil nas atividades relacionadas com a execug¢éo do presente Contrato
e, ainda, (iv) respeitar o direito a negociacdo coletiva de trabalho.

As Partes se comprometem a nio realizar qualquer tipo de ato discriminatdrio, tutelando a dignidade da pessoa humana
e respeitando as normas constitucionais vigentes do pais, observando, sempre que possivel, a diversidade na contratagdo;
As Partes declaram coibir qualquer forma de assédio com relacio aos seus funciondrios e prestadores de servicos.

As Partes se obrigam a cumprir as leis em vigor no Brasil, inclusive aquelas relativas a satide e seguranca ocupacional
e ao trabalho, além de atender a legislacio e as boas préticas ambientais, com a finalidade de minimizar riscos e reduzir
impactos ambientais.

Se as Partes vierem a sofrer alguma sang¢do, em virtude do descumprimento pela outra Parte das disposi¢cdes contidas
nas cldusulas anteriores, a Parte culpada serd descredenciada pela Parte inocente, sem prejuizo das eventuais perdas e
danos que se apurarem.

h. Responsabilidades e penalidades:

h.1.

h.2.

h.3.

Cada Parte responderd perante a outra pelos danos a que der causa por suas a¢Oes ou omissdes, violagcdes contratuais e
legais, indenizando por perdas e danos, sem prejuizo da aplicacdo de multa e rescisdo contratual. As Partes responderao,
igualmente, por si, seus prepostos, empregados ou colaboradores, inclusive pelo descumprimento contratual ou pela
rescisdo, atendidas, em todos os casos, as normas da legislacdo civil brasileira.

O descumprimento de qualquer uma das cldusulas deste Contrato por quaisquer das Partes sujeitard a parte infratora ao
pagamento de multa ndo compensatdria no valor de 30% (trinta por cento) do valor total deste Contrato, sem prejuizo
de ac¢do judicial cabivel e da obrigacdo de pagamento das custas e honorarios advocaticios e de eventuais perdas e danos.
A multa serd sempre paga integralmente, seja qual for o prazo j& decorrido do presente Contrato, em até 10 (dez) dias a
partir do recebimento de notificagdo.

A impontualidade no pagamento de qualquer parcela, independentemente do motivo, ensejard a cobranca de multa de
10% (dez por cento) sobre o valor devido e juros moratérios de 1% (um por cento) ao més.

i. Protecao dos Dados Pessoais

i.l.

1.2.

1.3.

Protecao dos Dados Pessoais. As Partes, por si e por seus funciondrios, obrigam-se, sempre que aplicdvel, a atuar neste
Contrato em conformidade com a Legislacdo vigente sobre protecdo de dados relativos a uma pessoa fisica identificada
ou identificavel (“Dados Pessoais) e com as determinacdes de 6rgios reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em
especial a Lei 13.709/2018 (“Lei Geral de Protecdo de Dados”), além das demais normas e politicas de protecdo de
Dados Pessoais de cada pais onde houver qualquer tipo de tratamento dos Dados Pessoais relativos as Partes.
Confidencialidade dos Dados Pessoais. As Partes, incluindo seus funciondrios, procuradores e contratados,
comprometem-se a tratar todos os Dados Pessoais a que eventualmente tiverem acesso por forca deste Contrato como
confidenciais, ainda que este Contrato venha a ser resolvido e independentemente dos motivos que derem causa ao seu
término ou resolugdo.

Conformidade das Partes. Cada Parte deverd monitorar, por meios adequados, sua prépria conformidade, a de seus
funciondrios e de seus contratados com os controles de seguranca da informagdo e com as respectivas obrigacdes de
protecdo dos Dados Pessoais que porventura sejam tratados no 4mbito deste Contrato.
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1.4.

1.5.

1.5.1.

Colaboraciao. Na hipotese de uma Parte ser demandada judicial ou administrativamente em relacéio aos Dados Pessoais
eventualmente tratados no ambito deste Contrato, as Partes comprometem-se a auxiliar uma a outra no cumprimento de
suas obrigacdes, de acordo com a Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais e demais normas aplicdveis.

Adequacio legislativa. As Partes se comprometem, desde j4, a cumprir eventuais alteracdes de qualquer legislagdo
nacional ou internacional que interfiram no tratamento dos Dados Pessoais aplicdvel a este Contrato.

Se houver alguma nova disposicdo legal que impega a continuidade do Contrato nos termos acordados sobre protecao
de Dados Pessoais, a Parte deverd notificar formalmente este fato a outra Parte, que terd o direito de resolver o presente
Contrato sem qualquer penalidade, apurando-se os valores devidos até a data da rescisao.

j- Disposicoes Gerais:

il
j2.

i3,

j4.

i5.

A CONTRATADA nio disponibilizara transformador de voltagem.

O CONTRATANTE se compromete a respeitar as normas internas da CONTRATADA, bem como a legislagdo
aplicdvel quanto a propagacdo sonora.

O Contrato podera ser rescindido, sem prejuizo de eventual indeniza¢do por perdas e danos arbitradas em juizo,
independentemente de qualquer notificacdo judicial ou extrajudicial, caso ocorra quaisquer das hipéteses abaixo:

(i) Subcontratagio ou transferéncia deste Contrato, no todo ou em parte, sem a prévia autorizacdo da outra Parte;
(ii) Paralisacdo dos servicos da CONTRATADA, salvo por motivo de for¢a maior, devidamente comprovado;
(iii) Verificacdo de situagdo de insolvéncia, decretacdo de faléncia ou pedido de recuperagdo judicial ou extrajudicial das

Partes; e

(iv) Atraso de qualquer pagamento em favor da CONTRATADA nos termos previstos neste instrumento, sem prejuizo da

aplicacdo da multa prevista acima e apuracdo de eventuais perdas e danos.

O CONTRATANTE esté ciente e concorda com a proibi¢do de fixagdo nos mobilidrios de banner, adesivos, placas e
qualquer outro objeto do género.

Cada Parte se responsabiliza apenas pelas condi¢Oes pactuadas neste instrumento, cada qual assumindo seus proprios
riscos, sem que se configure exclusividade, subordinacido, cumprimento de hordrios ou pessoalidade.

Nao estdo inclusas no valor do Contrato as taxas de Turismo Sustentdvel (room tax), cujo pagamento € obrigatdrio e
devera ser desembolsado pelo CONTRATANTE, se aplicdvel. Também € obrigatério, quando cabivel, o pagamento
de taxas de prestacdo de servigos e de ISS sobre as didrias, que se encontram inclusas no valor do Contrato, devendo,
portanto, ser desembolsadas pelo CONTRATANTE.

k. Foro competente:

As Partes elegem o Foro do local da prestagdo dos servicos como o tinico competente a dirimir dividas e/ou questdes oriundas
do presente Contrato.

Por reconhecerem a assinatura por meio eletronico como vélida e plenamente eficaz (ainda que seja estabelecida
com assinatura eletronica ou certifica¢do fora dos padrdes ICP-Brasil, conforme disposto pelo § 2° do artigo 10 da
Medida Proviséria n® 2.200/2001) e por estarem assim justas e contratadas, as Partes assinam o presente Contrato
de Prestacdo de Servigos Hoteleiros e Outras Avencas juntamente com as 02 (duas) testemunhas abaixo.

Rio de Janeiro 18 de agosto de 2022

DocuSigned by:

Remato Mansun

CQ7ZEaAnACona A0
FAFEHOCS66349A—

Sindicato das empresas de servicos contabeis m Assessoramento, Pericias, Informacdes e pesquisas do
Estado do Rio de Janeiro
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ADITIVO AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
HOTELEIROS E OUTRAS AVENCAS

Pelo presente instrumento particular de Aditivo ao Contrato de Prestacdo de Servigos Hoteleiros e Outras Avengas
(“Aditivo™), as Partes:

I - LECERES S/A (atual denominagao de GJP ADMINISTRADORA DE HOTEIS S/A), sociedade anénima de
capital fechado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.687.928/0021-89 , localizada na Rua/Avenida PRALA SENADOR
SALGADO FILHO S/N, ZONA AEROPORTUARIA SANTOS DUMONT - AREA 1, BLOCO A - CENTRO, RIO DE

JANEIRO/RJ CEP: 20.021-340, neste ato devida e legalmente representada, doravante designada simplesmente
“CONTRATADA”; e

II — SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CONTABEIS, ASSESSORAMENTO, PERICIAS, INFORMACOES E
PESQUISAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO , pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
31.248.933/0001-26, localizada na Av. Passos 120 62 e 72 andares — centro | Rio de janeiro , neste ato devida
e legalmente representada, doravante designada simplesmente “CONTRATANTE”.

Considerando que:

i) Em 21.11.2022, as Partes celebraram instrumento particular de Contrato de Prestacdo de Servigos
Hoteleiros e Outras Avencas (“Contrato”), objetivando a prestacao,
pela CONTRATADA a CONTRATANTE, de servigos hoteleiros para a realizagdo do Evento

12° Enecont (“Evento”) nos dias 24 € 25/11 nas dependéncias da CONTRATADA, Hotel Prodigy Santos
Dumont, com 300 pessoas, nos termos indicados no Contrato, pelo valor total de R$ 67.936,80;

(ii) As Partes, em comum acordo, resolveram alterar o contrato acima identificado, a fim de que as novas
condic¢des passem a vigorar conforme redacdo prevista no anexo abaixo, prevalecendo inalteradas as
demais cldusulas nao modificadas pelo presente termo.

Para tanto, RESOLVEM as Partes celebrar o presente Aditivo ao Contrato de Prestacdo de Servigos Hoteleiros e
Outras Avencas (“Aditivo”), que se regerd pelas seguintes cldusulas e condicdes:

Clausula 1°.  As Partes desejam formalizar a contratagio de salas a serem locadas para os eventos, cuja redagio
contida no item III, letra b) Condi¢des da prestacdo dos servicos, item Locagdo de Salas passard a constar nos
seguintes termos:

Clausula 2*.  As Partes desejam formalizar a contratacdo de novas hospedagens, cuja redagdo contida no item III,
letra b) Condig¢des da prestacdo dos servigos, item Reserva de Hospedagem passara a constar nos seguintes termos:

b. Condicoes da prestaciao dos servicos:

Servigo de link dedicado de internet:

O CONTRATANTE ficara responséavel pelo pagamento a CONTRATADA, conforme as referéncias de valores
dos servigos relacionados no quadro abaixo:

SERVICO QTD PERIODO |VALOR |ISS5% |TOTAL
Link Dedicado 30Mb/s 1 25.11.2022 R$ 2.000,00 | R$ 100,00 | R$ 2.100,00
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Link Dedicado 10 Mb/s | 1 125.11.2022  |R$ 800,00 |R$40,00 |R$ 840,00 |
R$ 2.940,00 |

Clausula 3*.  As Partes desejam formalizar a contratagio do dos servigos de Alimentos e Bebidas, de forma que a
redagdo do item “Alimentos e bebidas” da alinea “b” da Clausula III do Contrato, passard a vigorar da seguinte forma:

b. Condicoes da prestaciao dos servicos:

Alimentos e bebidas:

Serdo garantidos ao CONTRATANTE no periodo do evento os seguintes servigos de alimentos e bebidas, que deverdo
ser pagos pelo CONTRATANTE a CONTRATADA, tudo em conformidade com as informacdes constantes no quadro
abaixo:

SERVICO LOCAL DATA |PAX/QTD HORARIO |VALOR |TOTAL
Welcome Coffee Foyer 25.11 200 08:45 as 09:15 R$ 22,00 |R$ 7.000,00
Térmica de café A definir 25.11 5 16:00h R$ 38,00 |R$ 190,00
Talha de suco (5 litros) A definir 25.11 2 16:00h R$ 60,00 |R$ 120,00
Talha de dgua saborizada | A definir 25.11 1 16:00h R$ 50,00 |R$ 50,00
Bandeja petit four A definir 25.11 10 16:00h R$ 59,00 |R$ 590,00
Pacote de bebidas 2 Corcovado 25.11 200 18:00h as 19:00h [R$ 55,00 [R$ 11.000,00
Coquetel Finger 1 Corcovado 25.11 200 18:00h as 19:00h | R$ 59,00 | R$ 11.800,00

TOTAL R$ 30.750,00

Clausula 5. Em razdo da contrata¢do de novas salas locadas, hospedagens e servigos de alimentos e bebidas, faz-
se necessario alterar os dados constantes no item III, letras d) Valor total e letra e) Data de Faturamento do Contrato,
de forma que a redag@o passard a constar nos seguintes termos:

d. Valor total: R$ 67.936,80 (Sessenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta oitenta)

e. Forma de Pagamento:

Pagamento 100% antecipado via boleto bancério.
- R$ 34.246,80 - Ja pago através de boleto bancdrio.

Clausula 4. As Partes acordam que as modificagGes tratadas no presente instrumento passardo a ter efeito a
partir da data de assinatura do Aditivo.

Clausula 5*.  As Partes reconhecem a assinatura por meio eletronico como vélida e plenamente eficaz, ainda que
seja estabelecida com assinatura eletronica ou certificacdo fora dos padrdes ICP-Brasil, conforme disposto pelo § 2°

do artigo 10 da Medida Proviséria n® 2.200/2001 em vigor no Brasil.

Clausula 6°. As Partes ratificam as demais cldusulas e condigdes do Contrato e respectivos Aditivos aqui
ndo expressamente modificadas.

E, por estarem justas e contratadas, as Partes assinam o presente Aditivo digitalmente, em conjunto com as 02 (duas)
testemunhas abaixo assinadas.

Rio de Janeiro, 22, outubro € 2022 .
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SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CONTABEIS, ASSESSORAMENTO, PERICIAS,
INFORMACOES E PESQUISAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LECERES S/A
Testemunhas:
1) 2)
Nome: Nome:
RG: RG:

CPF: CPF:
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PRODIGY | saosouon

Grupo/Evento:

SESCON

Agéncia/Empresa:

SESCON

Data: 24/11/2022 a 25/11/2022
1.]Aluguel de Saldes / Servigos
Data de Inicio Data de Término Descrigao Quantidade Valor Unitério Valor Total
24/11/2022 24/11/2022 Sala corcovado 1 a5 1 R$ 12.096,00 R$ 12.096,00
24/11/2022 24/11/2022 Sala Leblon 1 R$ 540,00 R$ 540,00
24/11/2022 24/11/2022 Sala Lapa 1 R$ 540,00 R$ 540,00
24/11/2022 24/11/2022 Sala S&o conrado 1 R$ 540,00 R$ 540,00
24/11/2022 24/11/2022 Sala Barra 1 R$ 540,00 R$ 540,00
24/11/2022 24/11/2022 Sala Urca 1 R$ 540,00 R$ 540,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala corcovado 1 a5 1 R$ 15.120,00 R$ 15.120,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala Leblon 1 R$ 540,00 R$ 540,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala Lapa 1 R$ 540,00 R$ 540,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala S&o conrado 1 R$ 540,00 R$ 540,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala Barra 1 R$ 540,00 R$ 540,00
25/11/2022 25/11/2022 Sala Urca 1 R$ 540,00 R$ 540,00
SUB - TOTAL R$ 32.616,00
5% - ISS R$ 1.630,80
TOTAL R$ 34.246,80
2.|Servicos de Alimentos e Bebidas
Data de Inicio Data de Término Descri¢céo Quantidade Valor Unitério Valor Total
25/11/2022 25/11/2022 Coffee break | 200 R$ 35,00 R$ 7.000,00
25/11/2022 25/11/2022 Termica de café 1L 5 R$ 38,00 R$ 190,00
25/11/2022 25/11/2022 Talha de suco 5L 2 R$ 60,00 R$ 120,00
25/11/2022 25/11/2022 Talha de agua saborizada 1 R$ 50,00 R$ 50,00
25/11/2022 25/11/2022 Bandeja de petit four 10 R$ 59,00 R$ 590,00
25/11/2022 25/11/2022 Coquetel finger | 200 R$ 59,00 R$ 11.800,00
25/11/2022 25/11/2022 Pacote de bebidas Il 200 R$ 55,00 R$ 11.000,00
25/11/2022 25/11/2022 Galao de agua mineral 20L 7 R$ 100,00 R$ 700,00
TOTAL R$ 31.450,00
3.|Internet
Data de Inicio Data de Término Descri¢céo Quantidade Valor Unitério Valor Total
25/11/2022 25/11/2022 Link de internet 10mb 1 800,00 800,00
25/11/2022 25/11/2022 Link de internet 30mb 1 2.000,00 2.000,00
SUB - TOTAL R$ 2.800,00
5% - ISS R$ 140,00
TOTAL R$ 2.940,00
1 Total Aluguel de Salas R$ 34.246,80
2 Total A&B R$ 31.450,00
3 Internet R$ 2.940,00
Total do Evento R$ 68.636,80
Pagamento Antecipado R$ 67.936,80
A pagar / A faturar R$ 700,00




SESCON/RJ L - . .
@ S 1STEMA FENACON Pablo Vinicius <administrativo@sescon-rj.org.br>

Ola, RENATO o seu pedido 24W-EK6-K-22 foi emitido com sucesso!

1 mensagem

123Milhas <no-reply@123milhas.com> 22 de dezembro de 2022 as 13:59
Responder a: 123Milhas <contato@123milhas.com>
Para: administrativo@sescon-rj.org.br

123 milhas

Seu pedido 24W-EK6-K-22 foi emitido com sucesso!

Sua passagem ja foi emitida e vocé vai viajar com economia e praticidade. Obrigado
por escolher a 123Milhas!

Para acessar o bilhete emitido, clique no botao a seguir:

ACESSAR MEU BILHETE

Promocionais

Confira Agora!

Aproveite para revisar os dados do seu pedido:

Se encontrar algo errado entre em contato.

Passageiros


https://123milhas.com/
https://voarfacil.net/eticket/bc249a0cb3151c0213bcd04b6e51f361c0eda9cf
https://123milhas.com/hotel?utm_source=CrossSell%20-%20Banner&utm_medium=email&utm_campaign=CrossSell%20-%20Hot%C3%A9is

DANIELA KLAIMAN

Detalhamento dos voos

IDA 25/11/2022 0 Paradas

Sao Paulo - Congonhas (CGH) — Rio de Janeiro - Santos Dumont (SDU)

Cia operante: AZUL - Voo 4906 Duragéao: 1:05h

Sao Paulo (CGH) as 15:00 — Rio de Janeiro (SDU) as 16:05

VOLTA 25/11/2022 0 Paradas

Rio de Janeiro - Santos Dumont (SDU) — Sao Paulo - Congonhas (CGH)

Cia operante: AZUL - Voo 2897 Duracgo: 1:05h

Rio de Janeiro (SDU) as 18:55 — S&o Paulo (CGH) as 20:00

@ IMPORTANTE

Politica de Cancelamento e Reembolso

AZUL NACIONAL

Politica de Cancelamento

Cancelamento solicitado pelo cliente (voluntario): Tarifa ndo reembolsavel exceto em casos de
bilhetes com contratagao do servigo “Reembolso Garantido”, adquirido junto com a passagem
aérea. Ao solicitar o cancelamento, o cliente deve mencionar que deseja utilizar o “Reembolso
Garantido” neste pedido de cancelamento.

Cancelamento por motivos especiais (6bito/doenca): se aprovado pela companhia aérea, a
tarifa sera reembolsada.

Cancelamento involuntario (companhia aérea): se elegivel, apds aprovagao, sera reembolsado
na mesma forma de pagamento em que foi feito o pedido;



Cancelamento com “Reembolso Garantido”: se solicitado dentro do prazo, apds aprovagao o
reembolso ocorrera por meio do Voucher123, com validade de até 12 meses.

O reembolso néao é corrigido pelo INPC. Clique aqui e veja na integra todas as condicoes e
regras.

Saiba mais sobre a politica de cancelamento e reembolso aqui.

Adicione nosso e-mail a sua lista de contatos, para que nossas notificagdes e informativos ndo
sejam direcionados para a caixa de spam.

Atencgao:
Menores de 16 anos nao poderéo viajar desacompanhados dos pais ou responsaveis sem
expressa autorizagdo. Consulte as regras da ANAC clicando aqui.

Estamos atuando conforme a Medida Provisoria n® 1.101, de 21 de fevereiro de 2022. Para
saber mais, clique aqui.

Até mais!

Nucleo de Experiéncia do Cliente | 123milhas

N&o realizamos reembolso do servigo de inclusao de bagagens.

Mais detalhes
Vocé também pode consultar seu bilhete na area do cliente disponivel no nosso site.

Duvidas? Fale conosco por meio dos nossos canais de comunicagéo. Sera um prazer atendé-lo!

Importante: Adicione nosso e-mail a sua lista de contatos, para que nossas notificacbes e
informativos ndo sejam direcionados para a caixa de spam.

Atencao: Menores de 16 anos ndo poderé&o viajar desacompanhados dos pais ou responsaveis sem
expressa autorizagdo. Consulte as regras da ANAC clicando aqui.

Obrigada!
Equipe 123Milhas

1 3mi|hus

123 VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 26.669.170/0001-57

Rua Paraiba, 330 -
Funcionarios - CEP 30.130-140,
Belo Horizonte/MG

Precisando de ajuda?
Acesse a nossa Central de
Ajuda



https://www.gov.br/anac/pt-br/noticias/2021/regras-de-alteracao-de-passagens-anteriores-a-pandemia-voltam-a-vigorar
https://123milhas.com/cancelamentos
https://www.anac.gov.br/assuntos/legislacao
https://www.in.gov.br/web/dou/-/medida-provisoria-n-1.101-de-21-de-fevereiro-de-2022-381724542
https://123milhas.com/cancelamentos
http://www.anac.gov.br/noticias/2019/exigencia-de-autorizacao-para-viagem-de-crianca-e-adolescente-desacompanhados-passa-para-16-anos
https://123milhas.com/
https://www.google.com/maps/search/Rua+Para%C3%ADba,+330+-+%0D%0A++++++++++++++++++++Funcion%C3%A1rios?entry=gmail&source=g
https://123milhas.custhelp.com/app/ajuda?utm_source=responsys&utm_medium=email_marketing&utm_campaign=Z_EML_AUT_BLG_IP1_07042022_MaisLidosBlog%0A%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20

GeO06000


https://www.facebook.com/123milhas/
https://www.instagram.com/123milhas/
https://www.twitter.com/123milhas/
https://www.tiktok.com/@123milhas/
https://www.pinterest.com/123milhas/
https://t.me/canal123milhas
https://www.youtube.com/channel/UCfXuXV4lUdhEvtD0N1AFF7A

Mumero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 50000374

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

A 31/10/2022 10:39:35
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
HTGH-WAYT

2022120701341 F3RA000121

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 13.416.369/0001-21 Inscrigéo Municipal: 4.268.618-0
Mome/Razéo Social: DANIELA KLAIMAN

Enderego. R PEDROSO ALVARENGA 263, APT 182 - ITAIM BIBI - CEP: 04531-526

Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razéo Social SESCON-RJ

CPF/CMPJ: 31.248.933/0001-26 Inscrigdo Municipal: ----

Endereco: R Av. Passos 120, 6° e 7° andares - Centro - CEP: 20051-040

Municipio: Rio de Janeiro UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: - MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Talk - Futuro do Trabalho
Venc. 23711

*Empresa cadastrada no CEPOM do Rio de Janeiro, ndo reter ISS.

BANCO: NU PAGRMENTOS S.A. (Z60)
DANIELA ELATIMAN ME

CHNEJ. 13.416.369/0001-21

AG. 0001

CC. 350882a0-9

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 24.900,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
05762 - Servigos de instrugéio, treinamento e avaliagéio de conhecimentos de qualquer natureza.

Walor Total das Dedugiies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 ® ® ® 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Cbra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 09772005, (2 Documento emitido por ME ou EFP optante pelo Simples
MNacional,




argmidia

Rio de Janeiro, 18 outubro de 2022.

SESCON Rj
At. Sr. Renato Mansur

Como solicitado, segue orgamento/contrato da empresa ARQMIDIA STANDS E EVENTOS LTDA ME
CNPJ 05.137.469/0001-90, situada a Rua Mazzaropi 205 lote 01 — Vargem Pequena CEP. 22783-090
referente @ montagem de para empresa SESCON-RJ - Razéio Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE
SERV_CONTABEIS ASS. PER. INF. E PESQ. DO ESTADO DO RJ, CNPJ: 31.248.933/0001-26 IE:
ISENTO, situada a AV. PASSOS, 120 - 6° e 7° ANDARES — CENTRO — RIO DE JANEIRO-RJ - CEP
20051-040, referente ao Evento: 12° ENECONT 2022.

_DESCRICAO:

03 ESTANTES DE 4.00X300 = 12m?
VALOR: R$ 9.000,00 = R$ 27.000,00
* Montagem construido;
Revestimento em carpete na cor grafite sob piso existente;
02 Paredes em madeira revestidas em lona impressao;
Teto e testeira em madeira na cor azul com lampadas olho de boi embutida;
Totem com logotipo aplicado, abaixo vidro transparente medindo 1.00x1 00;
Balc&o em madeira com logotipo aplicado, com portas e chave:
Para atendimento seréo fornecidos: 01 mesa com 03 cadeiras, 01 banqueta, 02 poltronas e 01
mesa de canto.
e 01 lixeira;
¢ lluminagdo e tomadas.

e & @ ° e @

07 ESTANTES DE 3.00X200 = 06m?
VALOR: R$ 6.000,00 = R$ 42.000,00
+ Montagem construido;
Revestimento em carpete na cor grafite sob piso existente;
01 Parede em madeira revestidas em lona impressao;
Teto e testeira em madeira na cor azul com lampadas olho de boi embutida;
Totem com logotipo aplicado, abaixo vidro transparente medindo 1.00x100;
Balc&o em madeira com logotipo aplicado, com portas e chave;
Para atendimento serdo fornecidos: 01 mesa com 03 cadeiras, 01 banqueta
01 lixeira;
lluminagéo e tomadas.

06 ESTANTES DE 2.00X200 = 04m?
VALOR: 2.400,00 = R$ 14.400,00
*  Montagem construido;
Revestimento em carpete na cor grafite sob piso existente;
01 Parede em madeira revestidas em lona impresséo;
Paredes laterais na cor azul:
Teto em madeira na cor azul com lampadas olho de boi embutida;
Balcéo em madeira com logotipo aplicado, com portas e chave e 01 banqueta;
01 mesa bistré com 03 banquetas;
01 lixeira;
lluminagdo e tomadas.

08 ESTANTES DE 1.50x1.50 = 3m?
VALOR; R$ 800,00 = R$ 6.400,00
¢ Montagem construido;
Revestimento em carpete na cor grafite sob piso existente:
Totem medindo 1.80x80 com placa em mdf revestida em adesivo impressao; .ﬁ
Balc&o em madeira com logotipo aplicado, com portas e chave e 01 banqueta;

01 lixeira;

@ Av. Mazzasopi 205 LT 01 - Vargem Pequena - Reo de Janeiro - R. : ‘ ’

. +55 2125927081 / 25927988 L,

. angmidia@anmediaprojelos.com br oy

€N www.argmidiaprojetos.com.br TN “ F



]

argmidia

lluminagédo e iornadas.

» CONDIGOES GERAIS:
Esta proposta tem validade por 10 dias a partir da presente data.

Serdo prestados servigos de manutengdo do material fornecido, mediante solicitagdo, caso queira
manutengéo durante o evento sera cobrado a diaria.

Nio estdo embutidos custos referentes aos extintores de incéndio e demais equipamentos de seguranga
que sejam exigidos pelos 6rgdos publicos.

Todas as TAXAS relativas @ montagem no pavilhdo, inclusive crachas, taxas de elétrica, limpeza de
montagem devera ser pagas pela CONTRATANTE.

Os itens locados (como mobilidrio) estédo sujeitos a disponibilidade no periodo do evento. A Argmidia Stands
se reserva o direito de substituir os mesmos por itens similares, caso necessario.

Todo e qualquer item solicitado apés a entrega do estande sera cobrado adicional.

Importante salientar que todo material utilizado para exposigdo, seja de qual natureza for, & de total
responsabilidade do CONTRATANTE, incluindo a entrega, montagem, desmontagem e retirada deles. Caso
haja atraso por parte da CONTRATANTE que impeca de finalizarmos a montagem ou a desmontagem e
que acarrete qualquer multa, taxa extra ou adicional de valor seja da forma que for, ela se responsabilizara
pelo montante cobrado.

Todos os elementos acima descritos serdo fornecidos em sistema de locagéo, sendo toda responsabilidade
do cliente o uso correto e conservagédo, no periodo compreendido entre as 12 horas que antecedem a
inauguracdo do evento até seu término.

A CONTRATADA néo se responsabilizara por eventual atraso na entrega final dos servigos contratado, se
decorrente de atos de culpa imputados ao CONTRATANTE ou de inadimpléncia contratual.

Apos assinado o “DE ACORDO" caso haja desisténcia sera cobrado multa de 50% o valor do contrato.

Estando ambas as partes de comum acordo com o referido contrato, elegem o férum do Rio de Janeiro,
para dirimirem quaisquer eventualidades.

P S——— R —

; T —— " - e
Incluso frete, montagem, desmontagem.

VALOR TOTAL: R$ 89.800,00 ( Oitenta e nove mil e oitocentos reais)

» FORMA DE PAGAMENTO: 50% no aceite e 50% na entrega.
Dados bancérios:

Banco Inter 077

Agéncia 0001

Conta Corrente: 12273376-2

Pix 21996172759

( P
j&{icwf» Jk}f wa

Suzana da Silva
Agmidiastands

© Av Mazear

206 LT 01 - Vargem Peguena - fio de Janero - R
L ss5212 / 2692.7968
B AU roerediaprojelos.com. by

4w weaw.argmidiaprojatos.com, by




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO humero da Mota

00000392
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
X NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 16/11/2022 15:06:22
b g A Cadigo de Verificagéo
3022111611 8829232000180 - NOTA CARIOCA - UHRQ-L52C
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 15.629.232/0001-80  Inscrigdo Municipal: 0.636.950-2 Inscrigéo Estadual: ---
MNome/Razéo Social: LEVEL UP EYENTOS E MARKETING LTDA
Mome Fantasia: Level Up Marketing e Eventos Tel.: (21) 98160-2505
Enderego. RUA CAP REZENDE 555, APT 304 - CACHAMBI - CEP: 20780-190
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: fale@levelupdesign.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razédo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Produgéo do evento 12° ENECONT.
Parcela 2/3

Dados para o pagamento:

cédigo PIX - 15.629.232/0001-80 (CNET)

Banco Inter {(077)

Agéncia: 0001-9

Conta Corrente: 9924008-4

Favorecido: Level Up Eventos e Marketing LTDA.

VALOR DA NOTA = R$ 37.535,96

Servigo Prestado
12.08.01 - feira, exposigio, congresso ou congénere

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO humero da Mota

00000397
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
X NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 19/12/2022 13:35:25
b g A Cadigo de Verificagéo
3022121911 8829232000180 - NOTA CARIOCA - TJYU-LQHS
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 15.629.232/0001-80  Inscrigdo Municipal: 0.636.950-2 Inscrigéo Estadual: ---
MNome/Razéo Social: LEVEL UP EYENTOS E MARKETING LTDA
Mome Fantasia: Level Up Marketing e Eventos Tel.: (21) 98160-2505
Enderego. RUA CAP REZENDE 555, APT 304 - CACHAMBI - CEP: 20780-190
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: contato@levelupeventos.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razédo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Produgéo do evento 12° ENECONT.
Parcela 3/3

Dados para o pagamento:

cédigo PIX - 15.629.232/0001-80 (CNET)

Banco Inter {(077)

Agéncia: 0001-9

Conta Corrente: 9924008-4

Favorecido: Level Up Eventos e Marketing LTDA.

VALOR DA NOTA = R$ 37.535,96

Servigo Prestado
12.08.01 - feira, exposigio, congresso ou congénere

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00000388

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 26/10/2022 17:05:18
odigo de Verificag&o

-NOTA CARIOCA - HBF3-MBB7

Pt

2022102Fu15629232000180i15629232000180

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 15.629.232/0001-80  Inscrigdo Municipal: 0.636.950-2 Inscrigéo Estadual: ---
Mome/Razdo Social: LEVEL UP EVENTOS E MARKETING LTDA

MNome Fantasia: Level Up Marketing e Eventos Tel.: {21) 98160-2505
Enderego. RUA CAP REZENDE 555, APT 304 - CACHAMBI - CEP: 20780-190

Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: fale@levelupdesign.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Produgéo do evento 12° ENECONT.
Parcela 1/3

Dados para o pagamento:

cédigo PIX - 15.629.232/0001-80 (CNET)

Banco Inter {(077)

Agéncia: 0001-9

Conta Corrente: 9924008-4

Favorecido: Level Up Eventos e Marketing LTDA.

VALOR DA NOTA = R$ 37.535,96

Servigo Prestado
12.08.01 - feira, exposigio, congresso ou congénere

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Mumero da Mota

00000381

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Data e Hora de Emisséo

08/09/2022 01:47:28

SR

20220908u15629232000180i15629232000180

- NOTA CARIOCA -

Cadigo de Verificagéo
AITH-7LWR

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 15.629.232/0001-80
Mome/Razéo Social:

Inscrigé&o Municipal: 0.636.950-2
LEVEL UP EVENTOS E MARKETING LTDA
Mome Fantasia: Level Up Marketing e Eventos

Enderego. RUA CAP REZENDE 555, APT 304 - CACHAMBI - CEP: 20780-190
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: fale@levelupdesign.com.br

Tel

Inscrigéo Estadual: ---

. {21) 98160-2505

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 31.248.933/0001-26 Inscrigéo Municipal: 0.094.907-8

MNome/Razao Social:
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

Tel

Inscrigéo Estadual: ----
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

2122166366

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Criagdo e execugédo de do Hotsite do evento ENECONT.

Dados para o pagamento:

Ccédigo PIX - 15.629.232/0001-80
Banco Inter {(077)

Agéncia: 0001-9

Conta Corrente: 9924008-4
Favorecido: Level Up Eventos e Marketing LTDA.

{CNET)

VALOR DA NOTA = R$ 2.284,25

Servigo Prestado

23.01.01 - servigos de programagéo visual, comunicagio visual ou congéneres

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$)

0,00

Base de Calculo (R$)

Aliguota (%)

Walor do 155 (R$)

0,00

Crédito pf IPTU (R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br

- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Mumero da Mota

00000368

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Data e Hora de Emisséo

07/07/2022 15:09:49

Pt

20220707u158628232000180

- NOTA CARIOCA -

Cadigo de Verificagéo
UFMT-TIPH

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 15.629.232/0001-80
Mome/Razéo Social:

Inscrigé&o Municipal: 0.636.950-2
LEVEL UP EVENTOS E MARKETING LTDA
Mome Fantasia: Level Up Marketing e Eventos

Enderego. RUA CAP REZENDE 555, APT 304 - CACHAMBI - CEP: 20780-190
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: fale@levelupdesign.com.br

Tel

Inscrigéo Estadual: ---

. {21) 98160-2505

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 31.248.933/0001-26 Inscrigéo Municipal: 0.094.907-8

MNome/Razao Social:
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

Tel

Inscrigéo Estadual: ----
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

2122166366

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Criagdo e execugdo de identidade wvisual para o evento ENECONT.
Pacote de 15 imagens para para Redes Sociais.

Dados para o pagamento:

Ccédigo PIX - 15.629.232/0001-80
Banco Inter {(077)

Agéncia: 0001-9

Conta Corrente: 9924008-4
Favorecido: Level Up Eventos e Marketing LTDA.

{CNET)

VALOR DA NOTA = R$ 3.220,00

Servigo Prestado

23.01.01 - servigos de programagéo visual, comunicagio visual ou congéneres

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$)

0,00

Base de Calculo (R$)

Aliguota (%)

Walor do 155 (R$)

0,00

Crédito pf IPTU (R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br

- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.
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VALE - DESPESAS Onibus ]
RS Trem
i Metrd
Importancia Entregue i QS =
1
e
Valor gasto _('f,L Carretos
— Papelaria
Saldo a devolver/receber |1 '
Registrados
“Sempre que possivel, junte o comprovante!” (Selos Correio
Telegramas

Data. /—a'L&Z. Telefonemas li_ !
; 1 Refeicko | : E
—~ =T

|
Ass lnatura Visto Caixa TOTAL IES ‘-{,_e 5
IMPRESSOS COM

Rua Caiud, 305 - Colégio - RJ - CEP: 21545-240 - Fone/Fax: 2471-1680 - CNPJ 13.546.882/0001-63
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PRESTACAO DE CONTAS

Cédigo: ] |

Comissao

Total das Despesas pagas em CARTAQ
Total das Despesas pagas em DINHEIRO
Total das Despesas pagas em FATURAMENTO

| Saldo a Devolver
Saldo a Receber

Assinatura Beneficiario : — h

, Fatima Vieira
Conferido PQFA Dept©. Financeiro e
SESCON-RJ

Data: | 19/03/2021
Pégina: 01/01 |
1. IDENTIFICAGAOQ
Nome Carlos Henrique Martins
Dept® :Eventos
Destino :
Periodo 24 A 25/11/2022
Objetivo :12° ENECONT
2. PRESTAGAO DE CONTAS - DESPESAS
Descricdo Valor (R$)
- - Cartafo ~ Dinheiro Faturado
Combustivel e transporte -7P7r§garaq:é_o 12° ENECONT 7 ) - ] - B
Combustivel - Auto Posto Mercirio da Pavuna LTDA | ; R$ 50,00 |
Estacionamento de automéveis Poeta Luiz Gama LTDA B | R$ 20,00
Transporte - Téxi - Hotel Prodigy x SESCON-RJ (Retirada de equipamentos do evento) ) R$ 50,00
Transporte - UBER - SESCON-RJ x Residéncia (Retorno Carlos e Pablo) RS 4383

 TOTAL das Despesas ] 1 e T

R 0 5 e
I" T
......... 0,00
0,00
Y ) |
Data ’SOHM ..... L ‘

~ }
Assinatura \ %74\

3. AUTORIZAGA
Nome
Assinatura

Cargo

Data :'»:SO { 11 IZOZZ




CNPJ: 42 475 755 /0001-60 AUl USTC NERCURID DA PAVUNA LTOA
R HERCURID, 3t (i R0 NE JANEIRG. RJ CER. 71552470
Forie: (1) A252-SUg7 |

27 gl 3 7

Ducessnto fuxs han da hole 35 e Lopsiscgor Fielrdnica

ContLl (A ckan Wil UN YL UKL SURTDIA
(SRR O TR 588 LT L 585 150

50 00
YALOR PAGD

D [KHE 17U A1) 1]

Placa: KIR-1Z00

Ir b faroningdes: & u b (0 ey Federats By 1113
(22 305, Estaduais Ry U uu i o Henicipas Tetal Iributes
R 11,15 Fonte: 18P7

(perador : PISTH KERCURID

Bico: 13 Enc.; 2.UBS 089 8¢ & Z UaZ 039 B9

O Nomero: 2{484 Serie: |b 24/11/2022 1i:02:86

i Consu ite pela chave de acesso en:

| iuu fazenda 1§ gov br /rfce/consuita

| F322 12T 1B5000 166 RiE SUNANZTI4 1 ZA0802 1
CONSUNIOMR- CONSUMIDOR NAD 1DENTIF (U400

| Consults vid leitor ce DR Coge

Frofese o utordaydos S8 TEESI VS5 18
fiplicatye: 5
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i i o e
ESTACIONAMENTO DE AUTOMOVEIS
POETA LUIZ GAMA LTDA.

CNPJ 68.619.469/0001-47 Insc. Mun.: 01.394.606
Av. Passos, 120 - Fundo - Centro
CEP 20061-040 - Rio de Janeiro - RJ

ROTATIVO R$

\Mﬁ) 2 )
PLACA: ‘ b5
HORA DE ENTRADA: /5 e %er

HORA DE SAIDA:
VALOR A PAGAR: ( 97() (€2 o Bt

‘?}/; )( ) &= @

DATA VISTO




‘

Tslﬁws ?ufj:f Papiz] (3;'/ i

122 theour - Hol oy

- ESTAC;OMW/WM
[N
—— \\




[ r [ 4 )
VOLUNTARIOS TAXI
TEL.: 96956-0412  RECIBO R$[ 50,00 ]
Recebi de
a importancia de [ CINRUEATE RS 09—1 N J

L J

proveniente da prestacio de servigo de taxi.

Itinerdrio; <> © \.) M M\f/‘ Pﬁ\%‘og

Placa - Taxi

o K&\) Z{SZZ{} fQ/L‘/D ,2.5} /22
; U ]W@:’“z’—b’”’(
2'[4 K}VO }Z ] " Assinatura
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28/11/2022 15:47 E-mail de SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERV CONTABEIS - Fwd: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber
{

SISTEMA FENACON

@ SESCON/RJ Supervisdo Sescon RJ <supervisao@sescon-rj.org.br>

Fwd: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber
1 mensagem

28 de novembro de 2022 14:46

Carlos Henrique <carloshenriqque@gmail.com>
Para: Supervisdo Sescon RJ <supervisao@sescon-rj.org.br>

Carlos Henrigue =
(21) 97162-6232 ok = gxln
21) 98039-3811 . -

(21) L !

——ommeee- Forwarded message ---------

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Date: sex, 25 de nov de 2022 23:42

Subject: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber
To: <carloshenrigque@gmail.com>

Uber ] 25 de novg:lsr':?::olzz
Obrigado por viajar,
Carlos Henrique

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem ijeé-noite.

Total —

Preco da viagem R$ 45,37
Subtotal R$ 45,37
Descontos e ajustes -R$ 2,19
Custo fixo @ R$ 0,75

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=2a09108d39&view=ptdsearch=all&permthid=thread-f%3A1750766667510426630%7Cmsg-f%3A175076666... 1/4




28/11/2032 15:47
{

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=2a09108d39&view=pt8search=all&permthid=thread-f%3A1750766667510426630%7 Cmsg-f%3A175076666...

Pagamentos

Mastercard ++++0974
25/11/2022 22:42

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 43,93 na forma de pagamento =+« 0974. Essa transagé&o
ndo & uma cobranga e serd removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario, Saiba

mais
Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Filipe

4.98 % Avaliagdo

Avaliar ou dar valor extra

cCHUB®

#

/i e

Todas as suas viagens tém seIJguro da Chﬁbb.

Saiba mais. >

\ b R
J "
B

N\

g
32.52 Quildmetros | 38 mih~

B 22.03

Avenida Passos, 120 - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040

| 22:42
R. Carlos Sodre, 209 -

Agostinho Porto, Sao Joao de

‘Q-

E-mail de SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERV CONTABEIS - Fwd: Sua viagem de sexta-feira & noite com a Uber

R$ 43,93

2/4



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N© Recibo

06

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

SINDICATO EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

31.248.933/0001-26

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de Atendimento no stand Exame no 12° evento Enecont. a importéncia de R$ 250,00

(duzentos e cinqiienta reais ), conforme discriminativo abaixo:

ESPECIFICACAO:

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

DESCONTOS:

3.0utros Descontos
4.1SS

5.IRRF

6.Dedugdo INSS
7.INSS Frete

8.Pensdo Alimenticia

Total

Total

VALOR LIQUIDO

280,89
0,00

280,89

0,00
0,00
0,00

30,89
0,00
0,00

30,89

250,00

Assinatura

Numero de Inscricdo
No INSS: No CPF: 062.616.486-97
Identidade
Nimero:
Org&o Emissor: SSp UF:
Endereco
Localidade Data
30/12/2022
Nome completo
FABIANE CARDOSO SANTOS

Esta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

mamera da Mota

00007869

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Data e Hora de Emizséo

23/11/2022 15:40:12

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Codigo de Werificagio

MomeRazéo Social GRAPHIX COPIAS E IMPRESSOES EIRELI ME
Mome Fantasia GRAPHIX COPIAS E IMPRESSOES EIRELI

Enclerego. AYH MAL FLORIAHO 10, E 12 - CEHNTRO - CEP: 20080-007
Municipio; RIO DE JAHEIRO LUF: RJ E.mail dovale-contabilidade@ig.combr

T ATH055 361 2000150 - NOTA CARIOCA - PAVY-YLJY
PRESTADOR DE SERVICOS
CREACHPY  26.543.872/0001-90 Inscrigédo Municipal 1.031.753-3 Inscrigao Estadual: ---

Tel: 21996668905

TOMADOR DE SERVICOS

Inzcrigio Municipal; ----

CRFICHNP) e
MomeRazéo Social HAO INFORMADO

Endereco. ----
Municipio: ---- | ——

Inzcrigéo Estadual: ----

Tel. --=-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

07 certificados

YALOR DA NOTA = R$ 28,00

Servigo Prestado

13.05.07 - impressao

Desconto Incond. (RE) | Baze de Caleulo (RE) Aiquota (%) Walor do 155 (RE)
0,00 000,  — | e e

Dedugies (RE)

Crédito p/ IPTU (RE)
0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na Lei n® 5.095 de 15102009 & no Decreto n® 32.250 de 11082010
- PROCOMN-RJ: &v. Rio Branco n® 25, 5% andar, t=l 151
- 1SS devido deve ser recolhido por meio de Documento de
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Mao gera direto a orédito fizesl de [Pl
- Esta NFZ-2 nao gera crédin para abatimento no IPTU, B e

N INOCan Loy b

Arrecadacao do Simples Macional (DAS).

Cepriflades PALESTRANTES
|29 ENECONT .




(1T EMBATAGENS LTDA

[MISsA0 HI:HMAI

STEL FOsRAa00 70 I8 79.611./18
B B ) s 15 L0 - CENTRO - RIODE 1N /R
DG URIENT o Al AR DA A FiBCAL DE COMNZUMIOOR ELETRONICA

VUG DESTHICAY Gy UN YEUNT YL TOTAL
guyuyong | SN FR3aX 14 14

ooy Ul 2403 24,30

QI FOLAL £ N ' ' .'i

VALUR EOi A 20,30

FORMA PAGAMT 0 VALOR PAGO RS

Dinhess 30,00

M (TR T 30,00

OVALOR u,70

‘ Tl nes e e deral 1"'\ 0 '; . lr‘lll;li

Lmissae '4.’1!')01‘.? IIDMI

Sene: |

Mo o AsM

ala Chave de Acesso em;
nda.rj.qov.hir/consulta

CHAYE DE ALESSD
1322 1105 1440 9560 0140 6500 1000 2315 2911 1241 2004

PROIGCOLODE AUTORIZACA
G 2N08181069 - 24011/ 2022 1 1:00:41
ME R

LONSUMIE L A0 1T NTIFICADD

Quldd it LU R
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T PRESTACAO DE CONTAS

Cixie : ‘__]

‘ £ 5] L AR TGP

Fagoa 6101

T ——————— T

: Nome Marcio ¢a Silva Mauncs
I Dept® Eventos

Destino

Perlodo 251172022

Objetiva APQIO NO 12° ENECONT

2 PREBTACAO DE CONTAS . DESPESAS
i

VBER - Rotwdencd X Prsdigy
- Prodigy « Resdienca

Teaal das Despesas pagas em CARTAD

1%& g Danpesas pagos om DINHE 1RO
Totai das Daspessy pagas em FATURAMENTO
TOTAL cas Despesas

Saido a Devolver

Saie o Receber

e R e ho—————a o oo e

s e ——

Falar iR

[ fi;,_."_. ;}f:;mfyw; % Fadirad

M3 44 0%
S 48 0

98,89
T (o8

98,83

98,89

-

Data B

Assinatura CARLOS WENTLL 3

N

Carvgo Prﬁxctgng [fe .
Dats 2.3 / ?’1 I G &£ &

SEaes SO

S R e

T

R e S L LR TR T I E

R R R R R R R I EEEEEEEEE——————E

—




SISTEMA FENACON

@ SESCON/RJ Cobranga Sescon-RJ <cobranca@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de sexta-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 27 de novembro de 2022 13:43
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>
Cc: "cobranca@sescon-rj.org.br" <cobranca@sescon-rj.org.br>

Recibo da ida

De: Recibos da Uber <nareply@uber.com>

Enviado: sexta-feira, 25 de novembro de 2022 08:34

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de sexta-feira de manha com a Uber

Ub Total R$ 49,99
er 25 de novembro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Esperamos que voceé tenha

gostado da viag;e’ﬁi*h'oféfgife\
manha. L T T
e &

Total R$49,99

Prego da viagem R$ 45,41
Subtotal R$ 45,41
Descontos e ajustes -R$ 0,17
Linha Amarela 1 @ R$ 4,00

Custo fixo @ , R$ 0,75




Pagamentos

7 Mastercard Crédito *=++4013 R$ 49,99
25/11/2022 7:34

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 49,99 na forma de pagamento *»++ 4013, Essa transacao
n&o € uma cobranga e serd removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Luciano

4.94 % Avaliagdo

CHUBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

UberX 28.56 Quilémetros | 1 h 13 min

u 6:20
Rua Pintor Leandro Joaquim,
370 - Vila Valqueire - Rio de
Janeiro - RJ, 22770-650

. 7:33
Av. Almirante Silvio de
Noronha, 365 - Centro - Rio



K13
de Janeiro - RJ, 20021-010 Bk s

Pavun oW

Reportar item perdido > Entrar em contato com o
suporte

Minhas viagens >

Esqueci a senha
Privacidade

Termos

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagées,




SESCON/RJ .
@ bl ;mc/on Cobranga Sescon-RJ <cobranca@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua corrida 99Pop de sexta-feira noite
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 27 de novembro de 2022 13:42
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>
Cc: "cobranca@sescon-rj.org.br" <cobranca@sescon-rj.org.br>

Corrida de volta.

De: Equipe 99 <passageiro@99app.com>

Enviado: sexta-feira, 25 de novembro de 2022 21:58

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua corrida 99Pop de sexta-feira noite

99 99Pop

Total R$48,90 sex, 25 nov 2022

Marcio, agradecemos por escolher o
99Pop

[

iy

-

.

.\.

Total R$48,90

Para confirmar que seu método de pagamento ¢ valido, realizamos uma retengao de

autorizagao temporéria em seu perfil no valor de R$44,90 no inicio da sua corrida. Essa
retengao foi removida. O valor da retengéo de autorizacdo ndo sera cobrado em seu
perfil, mas podera aparecer como um pagamento pendente.

Valor da corrida R$44,90

Duragao da corrida 47min

Pedagios R$4,00




Cartao de Crédito/Débito -R%48,80

@ Dauvida sobre a tarifa

Detalhes 47 min | 29,8 km
e ggpop Yede dedrdedkeded dededrdrkdededkok
& @ RODRIGO .

8:08

Bossa Nova Mall

8:58
UPA 24H

Preciso de mais ajuda
Itens perdidos

Central de Ajuda

99

Termos de Uso 99 TECNOLOGIA LTDA

Caso n&@o queira mais receber mensagens, clique em cancelar inscrigdo



(Gribus

VALE - DESPESAS

RS Trem
Metro
Importancia Entregue l’ti 85 -
N axi
Valor gasto l{ § €] 6 Carretos
p— Papelaria
Saldo a devolver/receber o .
Regislrados

“Sempre que possivel, junte o comprovante!” [seies Correin

Dalé TQW ? & / ZQF'?— Telegramas |
A+ 7

Taleionﬂa_s__
Z S-s , ‘Refe:;éc
‘0luaq JvLT |
Visto Gaixa TOTAL |RS ﬂ 65 ,

COM - Rua Caia, 305 - Colégio - RJ - CEP: 21545-240 - Fone/Fax: 2471-1690 - CNPJ 13 546 982/0001-63

!MP"-!ESSO!
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SESCON/RJ ; . . ;
@ Sitean %Mfm Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 8 de setembro de 2022 17:07
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Enviado: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 14:59

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber

u b Total R$ 19,93
er 8 de setembro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 19,93

Prego da viagem R$ 19,18
Vin }a oD Qﬂt’aj dﬁD &J\)%'Y\\"@
L= ON ¥
Subtotal {Z" ENEC R$ 19,18
Custo fixo @ R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro




8/9/2022 13:58

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Erison

4.98 % Avaliagao

WA valiar ou dar valor extralf

CHUEBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

Uberx 3.29 Quilémetros | 10 min

n 13:46
Avenida Passos, 120 - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040

" 13:58
Av. Almirante Silvio de
Noronha, 365 - Centro - Rio
de Janeiro - RJ, 20021-010

nto. de Eventos
DG aCONR




Sgscopn x PRODIGY - Visira TEcvmicA - SPA.

@ Siﬁgﬂﬂc{f’ Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 17 de agosto de 2022 14.57
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com> {

Enviado: quinta-feira, 11 de agosto de 2022 13:45 "\ ”\ \\/\* \ O
Para: marcios.m@outlook.com <marcios. m@outlook.com> s ‘- J{ L

Assunto: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber

{\ N \
™\ ) F | P g Q 0
| - :
Y 1 ¥V
Total R$ 17,90
Uber 11 de agosto de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Que bom que vocé € membro
Ouro do Uber Rewards.

Total R$ 17,90

» Voceé ganhou 17 pontos com essa viagem

Prego da viagem R$ 17,15

Subtotal R$ 17,15

Custo fixo @ R$ 0,75




Pagamentos

Picpay ¢++8029 R$ 17,90
11/8/2022 12:45

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 17,90 na forma de pagamento +==» 8029. Essa transagio
ndo é uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera exclufda do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @ 17

1 ponto a cada R$ 1 vélido gasto no UberX

Vocé viajou com Leonardo

4,95 % Avaliagdo

cCHUBE®

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

Ubernt 3.31 Quildmetros | 11 min

u 12:33

Avenida Presidente Vargas,




914 - Centro - Rio de Janeiro
- RJ, 20071-001

b 12:44
Av. Almirante Silvio de
Noronha, 365 - Centro - Rio
de Janeiro - RJ, 20021-010

ana

Reportar item perdido > Entrar em contato com o
suporte >

Minhas viagens >

Esqueci a senha
Privacidade
Termos

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo no inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.




; PRo0OIGY X Sascon - ReOPuvp Visfy ric.

SESCON/RJ : " . .
SISTEMA FENACON Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 17 de agosto de 2022 14:57
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com> t« (
Enviado: quinta-feira, 11 de agosto de 2022 16:05 .‘-\\: A\ Q ,
Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com> \ Y\ \\ A
Assunto: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber e " U e
: " £
AT/ b R "
O89 « {v Vi
Uber . Total R$ 17,91 |
11 de agosto de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Que bom que voceé € membro
Ouro do Uber Rewards.

Total RS 17,91

* Vocé ganhou 17 pontos com essa viagem

Prego da viagem R$ 30,14
Subtotal R$ 30,14
Descontos e ajustes -R$ 14,44
Cobranga Aeroporto - Partida no SDU R$ 1,46

Custo fixo @ R$ 0,75




Pagamentos

;] Picpay ---8029 R$ 17,91
11/8/2022 15:04

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 17,91 na forma de pagamento ++++ 8029. Essa transagéo

ndo € uma cobranga e sera removida. Em breve, ela seré excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @ 17

1 ponto a cada R$ 1 valido gasto no UberX

Vocé viajou com Atoaldo

4.89 % Avaliagdo

Avaliar ou dar valor exira

cHUuBss

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

UberX 2.99 Quilémetros | 15 min




BT CLE TV T
S G

= 14:49
Av. Almirante Silvio de
Noronha, 365 - Centro - Rio
de Janeiro - RJ, 20021-010

& 15:04
Avenida Passos, 120 - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040
Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >

Minhas viagens >

Esqueci a senha
Privacidade
Termos

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagées.




Q SEESR':c{:BJ N " Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de segunda-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com>
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: segunda-feira, 11 de julho de 2022 12:01

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de segunda-feira de manhi com a Uber

Uber

Obrigado por viajar,
Marcio

18 de julho de 2022 10:16

Total R$ 11,98
11 de julho de 2022

Que bom que vocé é membro -

Ouro do Uber Rewards.

Total R$

11,98

Vocé ganhou 11 pontos com essa viagem

Prego da viagem ' 1) R$ 11,23
| b o L0 A A0 #10
] PT// VAN
| / r( | ] BT
I\u \ . 7 'IC Lﬁt L \
Subtotal ~77L y 07 ( I(R$ 11,23
=1 L v \\ ' L ( ?
| Ul [ - ﬁ( !
Custo fixo @ L A0 v R$ 0,75
K 5‘\_;& - J!f“-(‘Ji\ \tht (
Pagamentos f & AR d ¢
< (
I} Mastercard Crédito =---7286 R$ 11,98

11/7/2022 11:01

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 11,98 na forma de pagamento ==+ 7286, Essa transagéo



n&o € uma cobranga e serd removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @

1 ponto a cada R$ 1 valido gasto no UberX

Vocé viajou com Wiadmir

4.99 % Avaliagao

cHUBss

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

Joerd 3,35 Quildmetros | 9 min

[ 10:50
Avenida Passos, 120 - Centro

- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040

" 11:00
Av. Alm. Silvio de Noronha,

365 - Centro, Rio de Janeiro -
RJ, 20021-010, Brasil

11




L N
@ SEEEES&EC{,FJ \J ' \,\\_, Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de segunda-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 18 de julho de 2022 10:16
Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: segunda-feira, 11 de julho de 2022 13:12

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de segunda-feira de manh3a com a Uber

Uber Total R$ 19,91
11 de julho de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Que bom que vocé é membro -

Ouro do Uber Rewards. -—

Total R$ 19,91

Vocé ganhou 19 pontos com essa viagem

(At Jeartp #O oot

Prego da viagem T v LL \,” / E) - R$ 17,70

AR j r ;

¥ . ) =1
ork

;/\‘ E, ‘l{ { { ( : |
Subtotal \ [Ny r R$ 17,70
Cobranga Aeroporto - Partida no SDU R$ 1,46
Custo fixo @ R$ 0,75
Pagamentos
Mastercard Crédito ++++7286 R$ 19,91

11/7/2022 12:12




Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 19,91 na forma de pagamento *+* 7286. Essa transagéo
ndo & uma cobranga e ser4 removida. Em breve, ela serd excluida do seu extrato bancério. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @ 19

1 ponto a cada R$ 1 vélido gasto no UberX

Vocé viajou com Gilberto

4,95 % Avaliagdo

CHUB®E

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais, »

vert 3.07 Quilémetros | 26 min

= 11:46
Av. Almirante Silvio de
Noronha, 365 - Centro - Rio
de Janeiro - RJ, 20021-010

R 1212

Avenida Passos, 120 - Centro

- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040




"Meacp anﬂi

VALE - DESPESAS

Onibus

Trem

= Ré‘
Importancia Entregue ;j-i, L

Metrd

Taxi

Valor gasto

Carretos

Papelana

Saldo a devolver/receber

Registrados

“Sempre que possivel, junte o comprovante!”

Selos Correio

el DG 122

AN

Asﬁnalura “Vislo Caixa

IMPRESSOS COM - Rua Calua, 305 - Colégio - RJ - CEP: 21545-240 - Fone/Fax; 2471-1680

LU | s |

Telegramas

Tele!nnan‘gai e

Refeigao =~
OB e 54 [U)

TOTAL

RS 34 31_
- GNPJ 13,548 9821000163
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SESCON/R3J SO0 x PRoicy
@ iR Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>

ENC: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcio Silva Mauricio <marcios.m@outlook.com> 11 de abril de 2022 16:19

Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: segunda-feira, 11 de abril de 2022 16:19

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

Uber Total R$ 12,91
11 de abril de 2022

Obrigado por viajar,

Marcio
Que bom que vocé € membro -
Ouro do Uber Rewards. L

Total R$ 12,91

Vocé ganhou 12 pontos com essa viagem

Preco da viagem R$ 12,16
Subtotal R$ 12.16
Custo fixo @

R$ 0,75




Pagamentos

neon ****7763 R$ 12,91
11/4/2022 15:19

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 12,91 na forma de pagamento ==»* 7763. Essa transagéo
ndo & uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera exclulda do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @ 12

1 ponto a cada R$ 1 valido gasto no UberX

Vocé viajou com Davi

4.99 % Avaliagdo

cHUuss

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

3.37 Quilémetros | 13 min

= 15:05

Avenida Passos, 120 - Centro




-Rio de Janeiro - RJ, 20051-  * N
L Py lhsendn
040 (D) Hotel Atiantico

A 1518
Av. Alm. Silvio de Noronha,

365 - Centro, Rio de Janeiro -
RJ, 20021-010, Brasil

| Reportar item perdido > Entrar em contato com o
suporte >

Minhas viagens >

Esqueci a senha
Privacidade

Termos

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagbes.




329 BWcons’ U*"”'}a A CL,UWM J

SESCON/RJ Pop 16y x SE5con
ST et o Financeiro Sescon <financeiro@sescon-rj.org.br>
ENC: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber
1 mensagem
Marcio Silva Mauricio <marcios. m@outlook.com> 11 de abril de 2022 16:19

Para: "financeiro@sescon-rj.org.br" <financeiro@sescon-rj.org.br>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: segunda-feira, 11 de abril de 2022 17:08

Para: marcios.m@outlook.com <marcios.m@outlook.com>
Assunto: Sua viagem de segunda-feira & tarde com a Uber

Uber ' Total RS 18,12

11 de abril de 2022

Obrigado por viajar,
Marcio

Que bom que vocé é membro
Ouro do Uber Rewards.

Total R$ 18,12

Vocé ganhou 18 pontos com essa viagem

Prego da viagem R$ 15,71
Subtotal R$ 15,71
Cobranga Aeroporto - Partida no SDU R$ 1,46
Custo fixo @ R$ 0,75

Tempo de espera @ R$ 0,20

Rl
Onnd



Pagamehtos

neon *=*+7763 R$ 18,12
11/4/2022 16:08

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Uber Rewards

Pontos basicos @ 18

1 ponto a cada R$ 1 vélido gasto no UberX

Vocé viajou com Fernando

4.99 % Avaliagdo

cCHUBEB'

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

2.75 Quilémetros | 9 min

L 15:58
Aeroporto do Santos Dumont
(SDU) - Centro - Rio de




Janeiro - RJ, 20021-340

B 16:07
Avenida Passos, 120 - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, 20051-
040

Reportar item perdido > Entrar em contato com o
suporte >

Minhas viagens >

Esqueci a senha
Frivacidade
Termos

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagdes.




Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00004446

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
25/11/2022 10:49:21

€N . i, NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagéo

2022112807811 8838000164 - NOTA CARIOCA - VCKL-A8FU
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 28.116.838/0001-64 Inscrigé&o Municipal: 0.025.778-8 Inscrigéo Estadual: 824560262
Nome/Razéo Sociall RR GRAVACOES PRESENTES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
MNome Fantasia: Tel.: 30171887
Endere¢o: RUA DA CONCEICAD 66, LOJA B - CENTRO - CEP: 20051012
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail. RRGRAVACOES@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo de confecgdo de 1 placa 20x30 cm em ago escovado gravada em baixo relevo acondicionada
no estojo

VALOR DA NOTA = R$ 350,00

Servigo Prestado

24.01.03 - confecgdo de placas, sinalizagdo visual, banners, adesivos e congéneres

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




SURF T CNPJ: 05.651.953/0001-3
PC SENADOR SALGADO FILHO, O,
CASTELD, RI0 DE JANEIRO - KJ

OOCUMENTH AUATLTAR DA NOTA
H‘:LAL DE CO N‘JUMH JR ELETRONICA

ltuu | Eleuludu | Codigo |
Qtde | UN | Vi.Unit | ¥1.Tot
001 PARMEGIANA FRANGO COM PURE D
A30015010000 1,00 UN 31,00
31,00
(02 FETJOADA LIGHT COM ARRODZ
A30015040000 1,00 UN 35,00
35,00
003 ESCONDIDINHO 1 RANGL UN
30015030000 1,00 UN 57,0l
33,00
Uod BOBO DE CAMARAD UN
AJ0010025000 1,00 UN 35,00

35,00
(005 REFRIGERANTE HZ20 LIMONETD B
1892840812650 2,00 UN 12,00
24,00
{10t . illu liH h
VALOR TOTAL F$ 158,00
VALDR A H\La.ﬂk R$ Pt Uy
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R$
VISA CR DITO TEF 158,00

Eumulte |JP|d Lf:dv’t’ fle Avesso e
http://wwwd fazenda.rj . gov.br/os
nsultaNFCe/0RCode?

3322 1105 6519 5300 0133 Ghuo
4000 0396 Jdlk (381 g7h2

L;l MllJUH NAU LUk NI LFICADO

Numero ( ULUJJb 16 S rie 004
Emissao 25/11/2022 14:28:35 -
Via Consumidor

Protocolo de Aulorizacao:
333222511475149
Data de Autorizacao: 25/1177022

macao dos Tributos Totais
Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012)
P$ 31,65

Tckmaa n)f twar& -
www . teknisa.com

Filial: 0001 SURF IN BOX - ZEP C
Loja: 001 ZEP CAFE
Caixa: G04 SMART POS

MESA: 0004
ALHOGO ColABORAPARES
122 ENECON T




Mumero da Mota
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00004465

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
07/12/2022 20:15:17

€N . i, NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagéo
2022122207811 8838000164 - NOTA CARIOCA - GSR7-7F5H
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 28.116.838/0001-64 Inscrigé&o Municipal: 0.025.778-8 Inscrigéo Estadual: 824560262
Nome/Razéo Sociall RR GRAVACOES PRESENTES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
MNome Fantasia: Tel.: 30171887
Endere¢o: RUA DA CONCEICAD 66, LOJA B - CENTRO - CEP: 20051012
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail. RRGRAVACOES@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

MNome/Razéo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.
Endereco. AVN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel 1 21 2216-5366
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Confecgdo de 5 medalhas personalizadas em metal

VALOR DA NOTA = R$ 75,00

Servigo Prestado

24.01.03 - confecgdo de placas, sinalizagdo visual, banners, adesivos e congéneres

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




Mumero da Mota

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 00039756
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 22/11/2022 17:40:20

Poaly o, odigo de Verificagéo

20221123u0694§5220001 42 - NOTA CARIOCA - YNDB-HGVH
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 06.945.522/0001-42 Inscrigé&o Municipal: 0.357.001-0 Inscrigéo Estadual: ---
MNome/Razédo Social. TESOURO LASER COPIAS E COMERCIO LTDA
MNome Fantasia: TESOURO LASER COPIAS E COMERCIO LTDA EPP Tel.: {21)3852-8083
Endere¢o: RUA PRIMEIRO DE MARCO 24, LOJ - CENTRO - CEP: 20010-000
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail tesouro.riofinancas@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 31.248.933/0001-26 Inscrigé&o Municipal: 0.094.907-8 Inscrigéo Estadual: ----

Mome/Razédo Social: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERY CONTABEIS ASSES PER INF E PESQ DO EST DO R.J.

Enderego. AYN PASSOS 120, AND 7 SAL 701 E AND 6 SAL 601 - CENTRO - CEP: 20051-040 Tel. 21 2216-5366

Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: financeiro@sescon-rj.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigos de impressdes e afins

Para fins de ndo incidéncia na fonte do IRPJ, da CSLL, da Cofins, e da contribuigdo para o
PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é
regqularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribuigdes
{3imples MNacional), nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Art 1° da Lei 12.741 de 08/12/2012 a art. 2° do Decreto 8.264/2014,

Distribuigdo dos Tributos:

UNIAC: 8,28%MUNICIPIO: 4,26%

RLERT ; ERua da Alfandega, 8, centro RJ

Te=l. 0B00Z827080

VALOR DA NOTA = R$ 70,00

Servigo Prestado
13.05.02 - fotocomposigio e outras matrizes graficas

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br
- 158 devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadacgéo do Simples MNacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional. Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta MNFS-e n&o gera crédito para abatimento no IPTU.




Observagao da Conta

1 INGRESSO PARA 12° ENECONT

2 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

3 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

1 INGRESSO PARA 12° ENECONT - DESCONTO SINDICONT
INGRESSO 12° ENECONT 25/11/2022

INSCRIGAO 12° ENECONT - DESCONTO DE 50%

1 INGRESSO DE NAO ASSOCIADO PARA 12° ENECONT

3 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

3 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

4 INGRESSOS 12° ENECONT - DESCONTO SINDICONT

VALOR REFERENTE AOS INGRESSOS COMPRADOS VIA PLATAFORMA EVENTBRITE

DOIS INGRESSOS PARA 12° ENECONT

INGRESSO PARA 12° ENECONT

VALOR PAGO POR INGRESSI PARA 12° ENECONT

INGRESSOS PARA 12° ENECONT

1 INGRESSO PARA 12° ENECONT - DESCONTO ESTUDANTE

1 INGRESSO PARA ASSOCIADO PARA 12° ENECONT

VALOR DE INGRESSO PARA 12° ENECONT

INGRESSO PARA 12° ENECONT - DESCONTO PARA PRESIDENTE DP SINCON
1 INGRESSO PARA 12° ENECONT - DESCONTO DE 50%

1 INGRESSO PARA 12° ENECONT - DESCONTO DE ASSOCIADO
4 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

INSCRIGAO 12° ENECONT

INGRESSO 12° ENECONT

INSCRIGAO 12° ENECONT

INGRESSO PARA 12° ENECONT

1 INGRESSO PARA 12° ENECONT

2 INGRESSOS PARA 12° ENECONT

2 INGRESSOS DE ASSOCIADO PARA 12 ENECONT

INGRESSO DE ESTUDANTE PARA 12° ENECONT

Recebido

R$ 340,00
R$ 680,00
R$ 1.020,00
R$ 200,00
R$ 340,00
R$ 200,00
R$ 400,00
R$ 1.200,00
R$ 1.020,00
R$ 800,00

R$ 9.740,00

R$ 800,00
R$ 400,00
R$ 400,00
R$ 400,00
R$ 100,00
R$ 340,00
R$ 340,00
R$ 200,00
R$ 200,00
R$ 340,00
R$ 1.360,00
R$ 114,00
R$ 340,00
R$ 114,00
R$ 200,00
R$ 340,00
R$ 680,00
R$ 680,00
R$ 100,00
R$ 23.388,00

Data de Recbto (completa)

24/11/2022
23/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
21/09/2022
16/11/2022
16/11/2022
24/10/2022
07/10/2022
23/11/2022

01/12/2022

10/11/2022
23/11/2022
18/11/2022
22/11/2022
24/11/2022
14/11/2022
08/11/2022
22/11/2022
25/11/2022
25/11/2022
23/09/2022
01/11/2022
22/11/2022
01/12/2022
21/11/2022
23/11/2022
21/11/2022
11/11/2022
22/11/2022

Categoria
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Itatkmpresas @

SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

visualizacdo detalhe
transferéncia

numero: 017390

remetente: INSTITUTO FENACON
CPF/ CNPJ: 11.825.802/0001-57
data: 23/11/2022

valor: 5.000,00

tipo: TED

banco: 237

agéncia: 3416

conta: 00000000086 - 13
finalidade: 07 - PAGTO FORNECEDORES
|SPB: 60746948

atualizado em 22/12/2022 as 17:03:45

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). ReclamagBes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento

ggé\gbégsETISR?SS PERINF gerado em 22/12/2022 as 16:31

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 6.000,00
Data do vencimento: 20/12/2022

Data do pagamento: 19/12/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento

gggg’%%?%ﬁss PERINF gerado em 22/12/2022 as 16:33

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: ATACADAO PAPELEX LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 8.000,00
Data do vencimento: 28/11/2022

Data do pagamento: 28/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento

gggg’%%?%ﬁss PERINF gerado em 28/12/2022 as 10:54

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: ATACADAO PAPELEX LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 8.000,00
Data do vencimento: 27/12/2022

Data do pagamento: 27/12/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

TEFs Recebidas

Agéncia/conta: 0417/55491-2 CNPJ: 31.248.933/0001-26 Empresa: SIND EMPRS CAP P ESTRJ

Periodo da consulta 21/11/2022 a 21/11/2022

CPF/CNPJ Remetente Todos

Data de recebimento Ag./Conta Remetente Nome do Remetente CPF/CNPJ do Remetente Canal Valor (R$)
21/11/2022 0807/0020464-9 ALTERDATA TEC.EM INFORMATICA 36.462.778/0001-60 SISPAG 6.000,00

Duvidas, sugestoes e reclamacgges, se necessario, utilize o SAC Itall 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagdo da solucédo apresentada ap6s
utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itati 0800 570 0011, dias Uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponivel
24hs todos os dias.



SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento
CONTABEIS ASS PER INF ‘
PESQ EST RJ gerado em 22/12/2022 as 16:34

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: BAVINI FERREIRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 2.750,00
Data do vencimento: 11/11/2022

Data do pagamento: 11/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.


https://www.asaas.com/

SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento
CONTABEIS ASS PER INF ‘
PESQ EST RJ gerado em 22/12/2022 as 16:34

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: BAVINI FERREIRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 2.750,00
Data do vencimento: 20/11/2022

Data do pagamento: 21/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

Itatkmpresas @

SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

visualizacdo detalhe
transferéncia

numero: 817352

remetente: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILI
CPF/ CNPJ: 33.287.806/0001-61
data: 22/11/2022

valor: 15.000,00

tipo: TED

banco: 001

agéncia: 1769

conta: 00000034772 - 90
finalidade: 99 - OUTROS
|SPB: 00000000

atualizado em 22/12/2022 as 17:02:48

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). ReclamagBes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Itau ‘ g @

SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

informagdes TED recebido

numero: c87348bc-317b-4454-b0ed-81984e27f833

nome: COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO DO RIO DE JANEIRO L
cpf / cnpj: 14.568.725/0001-95

data: 21/11/2022

valor: R$ 10.000,00

tipo: TED

banco: 0756

agéncia / conta: 0001/000201600001-5

ISPB: 02038232

atualizado em 22/12/2022 as 17:01:09

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solucéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Itau ‘ g @

SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

informagdes TED recebido

ndmero: a1910c93-7bb8-496f-8c53-1be2de3d5160

nome: COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO DO RIO DE JANEIRO L
cpf / cnpj: 14.568.725/0001-95

data: 22/11/2022

valor: R$ 10.000,00

tipo: TED

banco: 0756

agéncia / conta: 0001/000201600001-5

ISPB: 02038232

atualizado em 22/12/2022 as 17:01:41

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solucéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

informacdes de pagamento via crédito:

nome: GLOBAL TOP OPSI

cpf / cnpj: 30.155.325/0001-04
instituicdo: ITAU UNIBANCO S.A
agéncia / conta: 8584 / 00277787
descricao: -

ID: E60701190202212012205DY5D3AFZSVI

atualizado em 22/12/2022 as 17:04:09

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solucéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento
CONTABEIS ASS PER INF ‘
PESQ EST RJ gerado em 22/12/2022 as 17:37

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: S.S PARISI SOFTWARE LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 4.000,00
Data do vencimento: 03/11/2022

Data do pagamento: 03/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.


https://www.asaas.com/

SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento

gggg’%%?%ﬁss PERINF gerado em 22/12/2022 as 17:38

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: S.S PARISI SOFTWARE LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 4.000,00
Data do vencimento: 15/11/2022

Data do pagamento: 11/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

Itaakmpresas @

SINDEMPRSCAPIPESTRJ ageéncia conta corrente
31.248.933/0001-26 0417 55491-2

visualizacdo detalhe

transferéncia

numero: 882131

remetente: NUCLEO DE INFORMACAO E COORDEN
CPF/ CNPJ: 05.506.560/0001-36

data: 09/12/2022

valor: 50.000,00

tipo: TED

banco: 033

agéncia: 0105

conta: 00001300318 - 48

finalidade: 07 - PAGTO FORNECEDORES
| SPB: 90400888

atualizado em 22/12/2022 as 17:05:04

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). ReclamagBes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24
horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento

gggg’%%?%ﬁss PERINF gerado em 22/12/2022 as 16:39

financeiro@sescon-rj.org.br
SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: SERVIDOR NA NUVEM LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 3.500,00
Data do vencimento: 10/11/2022

Data do pagamento: 10/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/

SINDICATO EMPR SERVS Comprovante de pagamento
CONTABEIS ASS PER INF .
PESQ EST RJ gerado em 22/12/2022 as 16:39
financeiro@sescon-rj.org.br

SESCON/RIJ (21)2216-5353

SISTEMA FENACON

Pagamento efetuado por: SERVIDOR NA NUVEM LTDA

Forma de pagamento: Boleto Bancario
Valor pago: R$ 3.500,00
Data do vencimento: 20/11/2022

Data do pagamento: 23/11/2022

Este documento e cobrancga ndo possuem valor fiscal e sdo de responsabilidade unica e exclusiva de SINDICATO
EMPR SERVS CONTABEIS ASS PER INF PESQ EST RJ

Cobranca intermediada por asaas.com - gerar boletos nunca foi tao facil.



https://www.asaas.com/
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